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■ez. Hindenburg przy

aioipuiaa, i, v. orzositwinie — 380, arbuzy 75, melony Ibrzo6*W. _ 380. »buzy 75. mdoby I HWwhmg p=r|
wei tary- 19°. truskawki 94, wszelkie owoce jagodo !mu:ąc dymisję gabinetó powierzył równo 
to,, przy- w®.,38 d < owoce suszone — jabłka i gru-1 cześnie panu v. Papenowi i wszystkim mi

na, uwzględnia możliwości rozwoju wy- ---------—■ ------ r ;
twórczości krajowej, dla rolnictwa zaś i nia — bez daj, cebula 
ma doniosłość wielką z tego względu, że' 
ochrona interesów rolnictwa znalazła w 
niej znacznie szerszy wyraz, Nietyiko 
produkcja rolna, w ścisłem tego słowa 
znaczeniu, ale i ogrodnicza, warzywnicza 
i hodowlana otoczone zostały wyraźną 
opieką. Nawet tam, gdzie interesy prze­
mysłu nie harmonizowały z rolnictwem 
(np. tłuszcze), taryfa staje częściowo po 
stronie produkcji rolniczej.

Taryfa zawiera dwie kolumny. W pier­
wszej zamieszczono stawki celne, które 
będą stosowane względem krajów bez-

iiŁUOuon * «i ---- >
do 30 czerwca — 250 zł. w innym terim- 
nle — 21, pomidory od 1 lutego do 31 lip 
ca — 125 zł., pozatem 19, kapusta świe­
ża od od 1 grudnia do 15 lipca 38 zł,, po­
zatem 2.50, rzodkiewka, rzodkiew, sałata,
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250 przez porty polskie — 150 zł.) ce- nia do narodowej koncentracji. Socjal- 
>łtnw9 hprhflła 225 iń-na 750 fnrzez nor demokraci odrzucili wo-Sóle zanroszenię

— zdu przez pony poisKie — iou zi.j ce- nia ao narodowej Koncentracji, 
giełkowa herbata 225, inna 750 (przez por demokraci odrzucili wogóle zaproszeni«? 
ty polskie 525), kakao w ziarnie 44, w na konferencje, zaś hitlerowcy wyrazili

Smmmt-sm -Msmm
200 zł., śliwki od I 
125 zł., w innym TAB ELA
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Ponadto dla całego —— 
przewidziano taryfę ulgową, v — . -
przywożone do nas przez porty polskie. 
Wreszcie pewne towary, w przywozie

Tezy zgłoszenie dymisji, aby umożliwić 
głowie państwa przeprowadzenie żę 
stronnictwami pertraktacji na szerokich 
podstawach, mających na celu danie 
Niemcom rządu silnego, jakiego wymaga, 
wewnętrzna i zagraniczna sytuacja.

Prez. Hindenburg przyjmie w piątek 
irodowych p,

Łji łuivł<-in«.j *>“■ sobotę zapfo*
irugi z as—za szony został do prez. Hindenburga Adolf. 
Decyzja zapa- Hitler, przedstawiciel bawarskiej paętjś 
lJ:t1— w któ- ludowej Schaeffer. Soqal-demokraci za-

ne
mem

i całego gabinetu. ' dla po nadejściu listu on nmera, w kio- raoowej ocnaeuer
Decyzją prez. Hindenburga nie jest je- rym ostatecznie odmawiam, prośbie Pa- proszeni nie będą. 
---- znana, niewiadomo czy przyjmie ... » • «■■ » • » •«ärtftiä ÄS SSSSeÄSjäMWtti 1 Jrytanjl w sprawie rezb ejenla

m ministra skarbu będą mogły być „^yma m;sj? tymczasowego sprawowaj—-------- -T--- Ł- - . “ y »1 j . UWfyilia łniojł I,/ ***w»ow»»%-j^w ~t'* ,
przywożone bądź za nader niską opiatą, Q-a fikcji rządowych aż do ukohstytuo-1 
bądź całkiem bez cła. Przywilej dla por wafł;a fij® nnwoitn dnhmetu. i
tow polskich jest wskazany z tego wzglę 

raUaiir «9 0791 f1r>tv handlowe! wio

______ _____ ____J_____________ _ . , Genewa. — Angielski minister spraw
wania się nowego gobinetu. i zagr. Simon wygłosił w czwartek na pu-

iow poi»»ivu —/ ” jVa* . Dopiero z końcem bieżącego albo z po blicznem speqalnem posiedzeniu biura
du, że okręty naszej floty handlowej wio W?«- konferencji rozbrojeń owej swoją, od kil-

Wielka mowa ministra Simona,
Angielski minister omawiał wkońcu 

zagadnienie ilościowego rozbrojenia, któ­
re jego zdaniem wymaga długoletnich i- 
obszernych rokowań. Zasadę równo-■contereOCjl rozorojenowej swoją, ou Ml- o o szumy ca ruŁuwan. z-asau«, iv"uy- 

ku dni z największem napięciem oczeki- j uprawnienia na tym terenie muszą jed- 
waną wielką mowę o nowym poglądzie nak Niemcy w tern znaleźć, że ilościo-

wywozc naszych artykułów. czernitapl'wrfainTenie'sytuacjL *\ rządu angielskiego na zasadnicze kwe- we dozbrojenie Niemiec stoi w przeet-
‘ "4nrT% Nie jest wykluczone, że na zasadzie s*i* rozbrojenia. wieóstwie do zasady ograniczenia 1 ok

wszei kolumny imsemwłatowe«". pam> ^ak^parSmeBsl^ końcenbację” naro! skĆgb wobec kwestjlrozbroje^l w"Se- hnemi słowy, jeśli np. Niemcy tym*, 
tać wszakże należy że cyfry kolumny d otrzyma misję utworzeni® rządu rech punktach, przedłożył następnie rów- sobie uwolnienia od zakazu powszech- 
drugiej są o 25 proc. nizsze Iw icz # któraś z osobistości partyjnych, przyczcm nież w czterech punktach propozycje; uego obowiązku służby wojskowej, to li* 
okrągłych). Tak więc cło od przywo onej coraz CZęściej pada nazwisko Adolfa Hi- dla rozwiązania kwestii równouprawnić- i czba wojsk, które w przyszłości będą w

-------- "i lOO.kg, iy- tIera< nia, zaznaczył jednak, że przytem nie 1 Niemczech podlegały . przymusowemu
Decyzja wniesienia prośby dymisyjnej chodzi o ustalony plan, lecz tylko o pod- wojskowemu wyszkoleniu, musi być od- 

całego gabinetu l)yła aż do ostatniej stawę ~31a przyszłego uregulowania tejsa — 19 zł, kukurydzy l-KonsKregu-^s całego gabinetu była aż. do ostatniej stawę dl 
21 zł. (za zezwoleniem ministra skar u chwili utrzymywana w ścisłej tajemnicy, kwestji.
do siewu — bez cła), groch fasola, bób, — --------_
soczewica i in. strączkowe niewymlmio-
ne — 19 zł. łubin, wyka, peluszka sera- 

[ — 15 zł. Nasiona traw: ty-dela I bobik — — —. ------- - -
motki 38 zł., Innych traw oprócz wyce­
nionych 125 zł. mieszanek — 250 zł., ko­
niczyn, lucerny, przelotu, nostrzyka I ka 
młenicy — 63 zł. (lucerna do siewu za ze 
Zwoleniem min. skarb. — bez da), espar 
cety — 15 buraków — 2.500, marchwi, 
rzepy, brukwi 1, cykor jl — 125, nasiona 
warzvw niewymienlonyeh 1 kwiatów w

— 6 250 zł, wraz z opakowaniem; tytoń
— bez cła, nasiopa drzew owocowych — 
63 zł., drzew liściastych — 31, iglastych
— 1.250 (za zezwoleniem min. sk. — 190 
d.), rzepaku. rzepiku, gorczycy, maku, 
lnu i konopi — 25 zł. -— dyni, słoneczni­
ka ; rycynowe, sojowe, palmowe, sęza-

riSSü'iÄS
nie zniżonem). Mąka pszenna —50. d;, 
żytnia ! inne 38, kasze - pszenną t Tu

ięta—od—liczby— żołnierzy, którzy będą — 
podlegali dłuższemu okresowi służby. W 
ten sposób obniżenie czasu służby z 12
do 6 lat musi być poddane warunkowi, 
że nie nastąpi podwyższenie liczby re- , 
zerw, które również odbywają dłuższy 
czas służby. Liczba wojsk, odbywają­
cych dłuższą służbę, musi przeto zostać 
obniżona ze 100 tysięcy do 500 tysięcy.

żytnia. 1 Kasze,- pszenna 1
oprócz wymienionych — 45, jęczinienna,,

Naczelną zasadą reorganizacji niemiec­
kiego wojska musi być zawsze to, aby : 
nie nastąpiło podwyższenie zdolności na- . 
pastniczej Niemiec.

. Simon oświadczył pod koniec, ie rząd " 
angielski przyjmuje propozycję stałej ko- < 
misji kontrolnej Ligi Narodów i ie w przy­
szłości wszystkie państwa w jednakowy 
sposób muszą podlegać kontroli zbrojeń.

Simms zakończył swoje przemówienie 
oświadczeniem, że rząd angielski zrofidł— 
ob eonie propozycję, - by teraz móg -» 
wznieść nowy i solidny gmach rozbro-'
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Tysiącom Jadzi grozi głód, czy pozwoli« 
na lol



Dota T9 Listopada 1932 rcfcf,

W1ĘB0WY TEATR „ODEON"
Dziś! Najwspanialszy film świata! 
Film, jakiego Jeszcze nie bytol

STEROWiEC L.A.3
albo „Upiorny kot11

Dramat nadlttdzk, bohaterstwa i wielkiej tollośti. 
W rolach głó wnych:

Jack HOLT, Fay WRAY, Ralph GRAWES.
Ceny miejsc od 7o :gr. Szczegóły vr a He» oh.
Uwaga! W sobotę i niedsielę o g, 12 Południówki!
Dramat GASNĄCE PŁOMIENIE
i Nadprogramy. Wszystkie krzesła 49 groszy.

TELEGRAMY
FRANCUZI PRZECIW MOWIE 

SIMONA.
Genewa. — Wielka mowa Simona 

wywołała w Genewie duże .Wrażenie. 
Koła) francuskie odrzucają ją. na ogół i 
poddają surowej krytyce. Oświadczają, 
że mowa ta jest najdaiszem ustępstwem 
wobec Niemiec do wojnie.
GABINET HERRIOTA ZACHWIANY.

Paryż. — Wczoraj wieczorem w dal­
szym ciągu debaty parlamentarnej o rol­
nictwie spodziewane, jest zaostrzenie się 
Walki politycznej, a to. wskutek tarć mię­
dzy radykałami a socjalistami. W związ­
ku ziem oraz z ogólnem zdenerwowa­
niem spowodowanem deficytem budżeto 
wyra, możliwe jest również, że rząd Her- 
riota znajdzie się już w najbliższych go­
dzinach lub dniach w bardzo trudnej sy­
tuacji parlamentarnej.

W związku z możliwością kryzysu par

Światowa konferencja gospodarcza
dopiero w lecie 1933 r.7

Przedtem musi nastąpić stabilizacja funta t rewizja długów wojennych.
Genewa. —• Sir John Simon, który tymczasowo nie chce ustabilizować fun- 

jest przewodniczącym komitetu rady or- 
iganizacji światowej konferencji gospo- 
* darczej i finansowej, zwoła niebawem 
ten komitet. Komitet ten ma ustalić da­
tę konferencji gospodarczej.

W kołach Banku Rozrachunków Mię­
dzynarodowych, którego rada admini­
stracyjna odbyła wczoraj posiedzenie w 
Bazylei, panuje opinja ekspertów, przy­
gotowujących konferencję londyńską, że 
zebranie się tej konferencji jest bezcelo­
we, zanim nie zostanie Załatwiona spra­
wa długów i zanim nie nastąpi stabiliza­
cja funta angielskiego. Te dwa warun­
ki, jak się zdaje, mają że sobą związek.
W kołach dobrze poinformowanych pa­
nuje przekonanie, że Wielka Brytanja

Graebego i Naumanną, którzy skarżyli 
się na rzekome upośledzenie niemieckich 
właścicieli ziemskich w Polsce przez nie 
równomierne traktowanie ich przy dokoi 
nywaniu reformy rolnej.

---------- - ■ , , . Cl ... Z innych spraw, które będą rozpatry*
ta, aby w okresie rokowań ze stanami wane przez radę Ligi Narodów interesu- 
Zjednoczonemi móc powoływać się na :. p^kę kwest ja nominacji Wysokiego 
chwiejność funta, celem uzyskania dogo-j ^om-sarza ygi Narodów w Gdańską 
diiiejszego załatwienia sprawy długów. p> Resting pełni tę funkcję zastęp«

Przewiduje się nawet, że w, najbliż­
szych tygodniach funt jeszcze bardziej 
spadnie. .

Co się tyczy rokowań w sprawie dłu­
gów, to przewiduje się, że będą cne dłu­
gie i ciężkie, gdyż Stany Zjednoczone 
wysuwają żądanie zapłacenia przez dłuż­
ników sumy globalnej na wzór załatwia­
nia sprawy odszkodowań w Lozannie.

Rokowania mogą potrwać wiele mie­
sięcy i dlatego należy się liczyć ,z tern, 
że konferencja gospodarcza zebrać się 
może dopiero w lecie 1933 roku.

Doniosłe konferencje
wiceministra Szembeka w sprawie roz­

brojeniowej, j
Berlin^ —- W piątek przybywa do Ber-1 

lina wiceminister spraw żągr. hti Sżem-1 
bek, który przebywa w tej chwili w Bra-# 
kseli. Wiceminister Szembek, który w 
czasie swej podróży objazdowej przepro­
wadził szereg konferencji z decydujący­
mi czynnikami Francji, Anglji i Belgji, od­
będzie konferencję z niemieckim mini • 
strem spraw zagr. von Neurathem.

. - --- Nie ulega wątpliwości, źe wszystkie
Jamentarnego wysunął Leoni Błum^kandy | skowania hr. Szembeka przenrowadzo- 

--i.- - """ Londynie, Paryżu i Brukseli,4aturę swej partji t.j. socjalistów do obję • ne
*>.io t.viari?xr i nn oa-nnf.yałlcnwatiia nrvwPtfn 1 .eie władzy i do zapoczątkowania nowego 
systemu rządzenia, opartego o zasady 
marksizmu (1).

Ponieważ większość społeczeństwa nie 
ima zaufania do socjalistów, przedewszy 
stkiem w.sprawach pieniężnych, wysuwa 
na jest przez koła, centrowo-prawicowe 
kontrpropozycja stworzenia rządu jedno­
ści narodowej, na którego czele mógłby 
ewentualnie stanąć b. premjer Tardieu.

Prymas Polski
na czele św, Propagandy Wiary!

Rzym. — J. Em. ks, kardynał August 
Hlond został mianowany prefektem św. 
Kongregacji Rozkrzewienia Wiary („Con­
gregate de propagandę fide“) na miej­
sce zmarełgo kardynała Van Rossum.

Ogłoszenia tej nominacji należy się 
spodziewać po grudniowym konsystorzu. 

W kołach watykańskich mówi się tak

Berlinie dotyczyć będą tego samego 
zagadnienia, mianowicie problemu roz­
brojenia. Na podstawie tych konferencji 
ustalona zostanie zasadnicza wytyczna 
polskiej polityki zagranicznej, dotycząca 
tego najważniejszego dziś zagadnienia w 
polityce międzynarodowej.

W ciągu piątku albo soboty spodzie­
wany jest również przyjazd do Berlina 
ministra spraw zagr. Becka, który odbył­
by ewentualną swą konferencję z wice­
ministrem Szembekiem w Berlinie, al­
bo — o ile ten wyjedzie wcześniej •— do
piero w Genewie. r7-—‘-------
min.- Becka w

aiwrg^wr, „gbano.kino"
Tylko 3 dni! W piątek, sobotę i niedzielę. 
Fenomenalny baryton Lawrence TIBBET 

nieposkromiona LUPE WELEZ.
W arcymmle n.p,ęw«.| ,roduk,|l pt.

NENITA KWIAT RAWANNY
NAD PBOGBAM.

nowe Dopmi dźwiękowe
Ceny miejsc enltone.

czo do dnia 1 grudnia. Nominacja nnwe. 
go komisarza musi być dokonana w ści- 
słem porozumieniu z rządem polskim, 
WYKRĘTY DELEGACJI GDAŃSKIEJ.

Warszawa. — Delegacja gdańska po 
zerwaniu rokowań z Polską, opuszczając 
Warszawę, nie zaniedbała w celu uspra­
wiedliwienia przed opinją publiczną swe 
go wyjazdu do Gdańska, przesłać do ko­
respondentów pism zagranicznych w War 
szawie komunikatu, usprawiedliwiające­
go swoje stanowisko.

W komunikacie tym delegacja zrzuca' 
oczywiście całą winę za zerwanie roko­
wań na Polskę. Podano więc szereg nie­
ścisłości, a mianowicie, że Polska usiło­
wała rozszerzyć przepisy sanitarne i we­
terynaryjne, zawarte w ustawie celnej 
na obszar Wolnego Miasta. Zaznaczyć 
należy, że sprawa ta ze strony Polski nie 
stanowiła warunku zasadniczego. 
SENAT UNIWERSYTETU WARSZAW 
SHEGO PRZECIW ZMIANIE USTA- 

WY AKADEMICKIEJ.
Warszawa. — Senat uniwersytetu war- — „ . , warszawa. — ceuai uiuwotayictu war

zefa. Ciepłe prądy wody znajdują się na g^awskiego powziął uchwałę wypowiada 
wielkiej głębokości pod powierzchnią 'c^ sj^ przeciwko rządowe mu-projekto»- 
wody. ( , wi o organizacji szkół wyższych.

Badania te 1 PROJEKT USTAWY ELEKTRYFIKA-
CYJNEJ.

Warszawa. — Ministerstwo przemysłu 
i handlu zgłosi w; najbliższym czasie do 
laski marszałkowskiej projekt ustawy o 
popieraniu elektryfikacji w Polsce. Pro­
jekt ten zmierza do rozciągnięcia na całe 
terytorjum Rzplitej ulg i przywilejów po­
datkowych, jakie zostały dotychczas 
przyznane elektrowniom w okręgach 
przemysłowych.

Projekt przewiduje całkowite zwoi-.

już przypuszczenia innych badaczy w la­
tach ubiegłych. Ścisłe badania wykazały, 
że prądy wody ciepłej na wschód od wy 
spy Gize wznoszą się na powierzchnie 
i osiągają na biegunie niezwykłą tempe­
raturę czterech stopni.
PASTOR WSPÓLNIKIEM SPRAWCÓW 

ZAMACHÓW BOMBOWYCH.
Królewiec. — Pr.asa przynosi rewela­

cje w sprawie udziału pastora Willig- 
manna w zamachach 'bombowych, które
miały miejsce w Królewcu nazajutrz po cienie nowopowstających elektrowni 
wyborach lipcowych. Stwierdzono, że wszelkich podatków na okres lat 10, nie.
bojówka hitlerowska, która następnie

Zamierzona wizyta ; dokonała znanych „ zamachów bombo 
d i- - j . utzS¥Fei;z^SramiY | wych nocowała, w: mieszkaniu- - pastora 
Berlmie do tej pory w tutejszych kołach; Willigmanna | była przez niego przyjmo-
nie została jeszcze ujawniona i wywoła 
ona niewątpliwie wielką sensację w świę­
cie politycznym. Sytuacja na terenie po­
lityki międzynarodowej przedstawia się 

tej chwili tak, że stanowisko Polski

j LOT AMY JOHNSON NIE UDAŁ SIĘ.
Londyn. — Śmiały zamiar letniczki

trzony metropolita krakowski, arcybis­
kup Sapieha, względnie ks. bisk. Adam­
ski z Katowic.

Jest możliwe, że wskutek takich prze-
sunięć, Polska otrzyma dwuch nowych Amy Johnson, która wystartowała " do
kardynałów, t. j. nowego Prymasa 
stolicy metropolitalnej w Krakowie.
PODATKOWA REWOLTA CHŁOPSKA 

NA LITWIE.
Kowno. — W pow. szawelskim szereg 

'gospodarstw za nieopłacone podatki zo­
stało wystawionych na licytacje. Włoś­
cianie postanowili nie dopuścić do prze­
prowadzenia licytacji i zorganizowaw­
szy się wystąpili solidarnie przeciwko o- 
sobom, które mogłyby wziąć udział w li- 
cytacji, grożąc podpaleniem oraz wymor 
dowaniem.

Teror ten przybrał tak wielkie rozmia 
ry, że mimo aresztowania kilkunastu o- 
sób — akcja nie ustała i cały powiat sza 
welski objęty został zo/ganiozwanym o- 
porem przeciwko licytacjom.

20.006 DZIECI BUŁGARSKICH ZA­
GROŻONYCH ŚMIERCIĄ GŁODOWĄ.

Sof ja. — W okręgach bułgarskich po­
łożonych na granicy Grecji panuje stra­
szny głód, 20.000 dzieci zagrożonych jest 
śmiercią głodową.

Prasa grecka domaga się w związku 
z tą poważną sytuacją rozpoczęcia ener- 

. gicznej akcji ratowniczej.
KRWAWE ZABURZENIA CHŁOPSKIE 

NA SŁOWACZYŻNIE.
.Wiedeń. — „N. F, Presse" donosi z 

Bratysławy, że w gminie słowackiej Po­
lonika, gdzie przed kilku dniami doszło 
do starć z żandarmerią w związku z pe­
wną egzekucją sądową, zajścia powtórzy 
ły się w dniu wczorajszym. — Około 1000 
osób uzbrojonych w kosy, widły i cepy 
otoczyło grupę żandarmów i rozpoczęło 
koncentryczne napieranie na nich. Gdy 
wezwanie do rozejścia się nie odniosło 
skutku, żandarmi dali salwę, w następ­
stwie której jest dwu zabitych i jeden ra 
niony. Tłum rozbiegł się, unosząc z sobą 
innych rannych.

lotu Londyn - Kapstadt, celem pobicia 
rekordu swego męża, nie udał się.

Wystosowała ona telegram do swego 
męża lotnika MoIIisona, w którym dono­
si, że na skutek defektu maszyny zmu­
szona była lądować w Benguelli na tere­
nie portugalskiej kolonji Angoli. Defektu, 
maszyny nie będzie można tak szybko 
naprawić, wobec czego straciła nadzieję 
pobicia rekordu męża.

Europa musi płacić!
Hoover odmówi zgody na przedłużenie 

moratorium...
Nowy Jork. — Jak z miarodajnego źró 

dła słychać, gabinet Hoovera postanowił 
że europejscy dłużnicy muszą płacić.

Odpowiedź na noty jest oczekiwana w 
przyszłym tygodniu.

Senator Borah oświadczył, źe wobec 
stanowiska kongresu jakiekolwiek inne 
stanowisko gabinetu byłoby beznadziej­
ne.

Wpływowy republikański senator Fess 
(Ohio) wyraził powątpiewanie, czy nowy 
kongres zajmie inne stanowisko w kwe­
stii długów wojennych.

Waszyngton. — W kołach stojących 
blisko Białego Domu słychać, że Hoover 
nie zaproponuje kongresowi przedłuźe- 
mia-moratorjunr swegoimienia. Hoover

wann śniadaniem.
Należy zaznaczyć, że pastor Wiłlin- 

mann jest proboszczem tutejszego tumu 
i że w litanji do dziś dnia odmawia mo­
dlitwę za zdrowie JCMości, Wilhelma II. i udogodnień 
CZARNA PERUKA i CIEMNE OKULA­

RY GRETY GARBO.
Paryż. — Sensacją Paryża jest pogoń 

za Grotą Garbo, która bawi tu incognito 
w towarzystwie swej przyjaciółki szwedz 
kiej hrabiny Wachtmeister, będącej oczy­
wiście opiekunką i wachmistrzem gwiaz­
dy filmowej, Greta Garbo rodróżujcpod 
swojem właściwem nazwiskiem p. Gu- 
stavson i opędza się w przebraniu, w 
czarnej peruce i ciemnych okularach, 
przed zbyt natrętnymi reporterami pa­
ryskimi.

ORKAN SZALAŁ W PÓŁNOCNEJ 
. NORWEGJŁ

Oslo. — Nad północną Norwegią prze­
szedł znowu straszliwy orkan, wyrządza 
jąc wielkie szkody.

W Heinaes na Mageroe zburzył wicher 
wszystkie budynki. Fale uniosły piętna! 
cie lodzi rybackich i rozbiły je o skaty.

Z większych budynków oparł się wi­
churze tyłka dom zamożnego kupca, sta­
cja telefoniczna i urząd posztowy.

STRASZLIWE ŻNIWO TAJFUNU 
W JAPONJL

Tokjo, — Według najnowszych urzę­
dowych obliczeń skutków ostatniej ka­
tastrofy żywiołowej wynosi liczba ofiar: 
w Tokjo, w okolicy 53 zabitych, 62 za­
ginionych, Całkowicie zniszczonych do- 
m5w jest 4,800, częściowo zniszczonych 
10,300, zalanych 53.000, Zaginęło wiele 
łodzi rybackich z 250 rybakami.

miał powiedzieć wobec kilku senatorów, 
źe był nadzwyczaj zdziwiony wręczeniem 
not dfuiniczych w obecnym, nadzwyczaj 
niekorzystnym czasie.

CIEPŁE WODY GOLFSTROMU 
DOPŁYNĄ Aż DO BIEGUNA?

Moskwa, — Badani® roateł-jałów ekspe 
dycji Instytutu arktycznego, zdobytych 
przez łamacz lodów „Małygln", stwier­
dziły obecność ciepłych prądów Golfstro 
mu na północ od Ziemi Franciszka Jó-

Z JĄKAM SKARGAMI NA POLSKĘ

Warszawa. — Na porządku dziennym 
sesji rady Ligi Narodów, która rozpoczy­
na się w dniu 21 b. m. w Genewie, znaj- 
duje flię kilka punktów, dotyczących in­
teresów Polski.

Najważniejszy jest punkt trzeci po­
rządku dziennego, traktujący o przepro­
wadzeniu reformy rolnej w Polsce, mia­
nowicie na Pomorzu i w Poznańskiem. 
Sprawa ta powstała z petycji, wystosowa 
nej do Ligi Narodów przez posłów mniej 
szóści niemieckiej do sejmu polskiego,

yłączając również podatku dochodowe­
go pod . warunkiem, że nowo elektrownię 
zastosują się ■'całkowicie' ‘do ' fżądoe egb> 
planu elektryfikacji kraju.

Niezależnie od tego zgłasza minister­
stwo przemysłu i handlu do sejmu pro­
jekt noweli do ustawy elektryfikacyjnej. 
Nowela ma przeprowadzić cały szereg 
udogodnień i ułatwień natury forma-nej 
przy zgłaszaniu podań i uzyskaniu zezwo 
leń na założenie zakładów elektrycz­
nych.

UNIERUCHOMIENIE ZAKŁADÓW 
SCHEIBLERA.

Łódź. — Sprawa unieruchomienia za­
kładów przemysłowych Scheiblera i Groh
mana, zatrudniających, jak wiadomo, 
przeszło 6.000 robotników, zdaję się być 
przesądzona.

Unieruchomienie nastąpić ma na nie­
określony bliżej przeciąg czasu tak, że 
w sobotę robotnicy staną przy warszta­
tach po raz ostatni.

Jednocześnie z wypłatą otrzymają oni 
karty zapomogowe dla funduszu bezro­
bocia. W poniedziałek fabryki nie będą
czynne.

Oczywiście w ostatniej chwili decyzja 
ta może ulec zmianie, o ile trwające kon­
ferencje w Warszawie pomiędzy zarzą­
dem fabryki a wierzycielami z udziałem 
przedstawiciela Banca Commerciale i 
przy współudziale przedstawicieli rządu 
doprowadzą do pozytywnych rezultatów,

Narazie konferencje tę jeszcze trwają. 
Firma zatem nie przesądzając ostatecz­
nego wyniku powzięła decyzję zamknię­
cia fabryki.
KOMPROMIS W SPRAWIE URUCHO­
MIENIA MAGISTRALI WĘGLOWEJ.

Warszawa. — W Warszawie odbył»: 
się dnia 17 b. m. posiedzenie rady nad­
zorczej francusko-polskiego konsorcjum 
budowy kolei Śląsk — Gdynia. Ze stro- 

jiy_polikiej_JLiczeatnicz.yli w zebraniu de­
legaci . zainteresowanych ministerstw, t 
wicemin. Czapskim na czele. Wicemini­
ster skarbu, pułk. Koc nie mógł wziąć 
udziału w obradach.

Rada nadzorcza załatwiła szereg bie­
żących spraw administracyjnych, a na­
stępnie zajmowała się kwestią podjęcia 
na, magistrali węglowej normalnego, ru­
chu kolejowego z dniem ł-ym stycznia 
1933 roku.

Rząd polski zażądał, jak wiadomo, aby 
francusko-polskie konsorcjum zakupił» 
od ministerstwa komunikacji lokomotyw
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i wagonów osobowych na sumę 100 mi- 
Ijonów franków, W tym wypadku rząd 
zgodzi się na oddanie eksploatacji nowej 
linji w ręce francusko-polskiego konsor­
cjum, w przeciwnym razie zaś podejmie 
eksploatację ruchu we własnym zarzą­
dzie na rachunek Towarzystwa,

Delegaci francuscy posiadają pełno­
mocnictwa do zakończenia z rządem pol­
skim pertraktacji w tej sprawie. Decy­
dujące rozmowy przedstawicieli francus­
kich z mm. skarbu oraz z min. komuni­
kacji wyznaczone zostały na 18 b, m.

Jak słychać, przewidywane jest osią­
gnięcie kompromisu, na mocy którego 
kolej Śląsk — Gdynia zakupi od mini­
sterstwa komunikacji tabor kolejowy za 
sumę około 60 miljonów franków fran­
cuskich. Reszta taboru byłaby wydzier­
żawiona od polskich kolei państwowych. 
W ten sposób z dniem 1 stycznia 1933 r. 
magistrala węglowa będzie mogła być 
uruchomiona w zarządzie konsorcjum 
francusko-polskiego.

MATKA Z TROJGIEM DZIECI 
W PŁOMIENIACH.

Pińsk. — W miejscowości Jaźwino po 
wiatu pińskiego w zagrodzie Atanazego 
wybuchł pożar, wzniecony przęż dzieci, 

"""pSiBstawionę w domu bez opieki. Na 
krzyk dzieci wbiegła do palącego się do 
mu matka, która zdołała wprawdzie dzie 
ci wyratować, jednakże doznała wraz z 
dziećmi tak ciężkich poparzeń, że dwoje 
dzieci w wieku lat 2 i 6 po upływie kil­
ku godzin zmarło. Matka i trzymiesęczne 
dziecko walczą ze śmiercią. 
ARESZTOWANIE URZĘDNIKA PO­

SELSTWA FRANCUSKIEGO 
W WARSZAWIE.

Warszawa. — Wielką sensację wywo­
łało aresztowanie sekretarza wydziału 
handlowego przy poselstwie francuskiem 
w Warszawie Manezaka, Sekretarz Man 
czak został sprowadzony do urzędu śled 
czego, gdzie osadzono go w areszcie.

Aresztowanie Manezaka nastąpiło w 
związku ze skargą, wniesioną do urzędu 
śledczego przez dwóch znanych kupców, 
którzy oskarżyli Manezaka o oszustwo i 
przywłaszczenie pieniędzy. Sprawa przed 
stawia się jak następuje: Dwaj kupcy 
mieli za pośrednictwem Manezaka oirzy
mąć kornej
gla z polske-fren suskie? spółki „Skarpo- 
ferm" (Polskie kopalnie skarbowe na 
Śląsku) w związku z tern kupcy owi zło­
żyli u Manezaka w depozycie pięć tysię­
cy złotych, które w oznaczonym terminie 
miały być dostarczone firmie „Skarbo- 
ferm". Tymczasem w oznaczonym termi­
nie pieniądze nie wpłynęły. Gdy kupcy

W dniu 19 listopada b. r. o godz. 9 i pół rano, w Bazylice Jasnogórskiej odprawio- 
M zesłanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy

HUGONA ANDRZEJA SZPICLA
tm które życzliwych pamięci zmarłego, zapraszają ci, dla których świetlana pamięć JegB 
jest droga. ____________

było trzech osobników, którzy zażądali 
ł/4 kg. pierników. W chwili, gdy właś­
ciciel ważył pierniki, jeden z przybyłych 
wbiegł za kontuar i uderzył kupca żela­
zem dwukrotnie w głowę. Następnie po­
zostali osobnicy usiłowali zabrać pienią­
dze ze szuflady. Blasser wszczął jednak 
krzyk, który usłyszeli przechodnie. Spło­
szeni bandyci rzucili się do ucieczki.

Jednego z nich zatrzymano i oddano w 
ręce policji. Jest to 20-letni Aleksander 
Miller. Twierdzi on, że napadu dopuścił 
się z głodu, gdyż jest bezrobotnym.

Udaremniono podstęp
loteryjnego spryciarza.

Warszawa. — W ciągu ostatnich kil­
ku dni kolektury loterji państwowej od­
wiedzał jakiś elegancko ubrany mężcyz- 
na, podający£się za obywateląjąęmskje- 
go z Wołyntą-Z. Sołtana. KHjent-. oświad­
czył, że nie posiada przy sobie gotówki, 
a pragnie nabyć losy, prosi przeto, aby 
losy wysłać za zaliczeniem pocztowem.

Właściciele wspomnianych firm nie po­
dejrzewając nowego podstępnego oszu­
stwa pozwolili wybrać obywatelowi. lo­
sy, które ten wynotował sobie. W każ­
dym niemal sklepie zamówił on po sześć 
ćwiartek losów, poezem wyszedł.

zwrócili się do Manezaka o wyjaśnienie 
sprawy i zwrot pieniędzy, okazało się, że
Manczak pieniądze te sprzeniewierzył.

Po aresztowaniu Manczak tłumaczył 
się, że pieniądze te dał na przechowanie 
innej osobie, które pieniądze te sprzenie­
wierzyła. Nie może jednak podać nazwi­
ska tej osoby.

Śledztwo w tej sprawie jest w toku.
OKRADLI NAJBIEDNIEJSZYCH.
Warszawa. — Na pl. Grzybowskim 3, 

wczoraj w nocy nieznani sprawcy dostali 
się przez okno do podziemi kościoła WNX . 
Świętych, gdzie mieści się skład starej 
garderoby, należącej do związku katolic

iż rzekomym obywatelem ziemskim po­
dającym się za Sołtana, musi być oszust. 
Gdy będzie on wiedział z tabeli loterji 
o wygranych numerach, wówczas wyku­
pi na poczcie wygrany los. Termip wy­
kupu jest 7-dniowy. Pozostałe losy po­
czta zwróciłaby nadawcom. Niektórzy 
kolektorzy wysłali telegraficznie listy 
gończe, aby natychmiast poczta cofnęła 
wysyłkę losów.

TAJEMNICZA KRADZIEŻ 7.000 ZŁ. 
W POCIĄGU.

Poznań. — Władze śledcze w Rawiczu 
prowadzą ostatnio energiczną akcję w ce­
lu wyświetlenia tajemniczej kradzieży, 
której ofiarą padła urzędniczka niemiec­
kiego Banku dla Przemysłu i Handlu, p. 
Majer. Wyjechała ona w godzinach ran­
nych do Leszna, gdzie podjęła w Banku 
Polskim .12,000" zł>, l-la^S&iiast' wsiadła 
dó pociągu, którympówFociła do Rawi­
cza. W Rawiczu znaleziono ją w prze­
dziale uśpioną. Stwierdzono brak 7000 zł.

Według relacji okradzionej, miała era 
paść ofiarą usypiaczy kolejowych, którzy 
za Bojanowem mieli ją uśpić i później 
okraść. Władze śledcze przyjmują ze­
znania te z zastrzeżeniem ze względu na 
to, iż znaleziono- "przy ofierze 5.000 zł,,

Właściciele wspomnianych kantorów, które miała w teczce razem ze skradzio- 
po wspólnej naradzie doszli do wniosku, nemi pieniędzmi.

Wallace Beery, Clark Gable, Dorothy Jordan, Conrad Nagel

POGROMCY PRZESTWORZY Ju* wkrótce.
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Dziś —."Elżbiety kr: 
Jutro — Fel. Walezj.

[dokonano wyboru- nowych władz zwią­
zku. W skład zarządu weszli: pp. korni-

Kalendarzyk historyczny:
Pogrzeb Kazimierza Wielkiego |

ii,-;:! w 1370.roku.!ti

W«hW^c. ^ Józef Mą^r Wiktor Dąb
Ikowski, Ryszerd Szmidt, Jozef Dąbrow­
ski, Józef Grzesik i Stefan Gawlik.

Do --komisji^rewizyjnej zostali« wybrani

iRSÄiSÄ
Chóru Katedralnego i ich rodzin, na któ­
rą zaprasza rodziny Zarząd.

— 50-lecie chóru kościelnego przy pa- 
rafji św, Zygmunta. Najstarszy w Czę­
stochowie chór kościelny przy par. św. 
Zygmunta założony w r. 1882 obchodzi 
w dzisiejszą sobotę piękną uroczystość 
50-Iecia swego istnienia. Uroczystość tę 
poprzedzi nabożeństwo żałobne za du­
sze zmarłych członków chóru i ich ro­
dzin, które odprawione zostanie o godz. 
8-ej rano. 0 godz. zaś 8-ej wiecz, w sali 
chóralnej ks. prałat Fr. Mirecki dokona 
dekoracji zasłużonych członków chóru 
specjalnymi żetonami jubileuszowymi.

TirJmAlt W FI 1/1 O

nych p. Wacław Gogut, właściciel kino­
teatru „Nowości" w Częstochowie, za­
rządzeniem P. Prezydenta Rzeczypospoli 
tej został odznaczony Krzyżem Niepodle 
głości.

— Walne zebranie Komitetu Rodź. 
przy Crimn. „Nauka i Praca“. W niedzie­
lę, dn. 20 b. m., o godz. Ił-ej r. w lo­
kalu gimnazjalnym przy ul. Jasnogór­
skiej odbędzie się walne, doroczne ze­
branie sprawozdawcze Komitetu Rodzi­
cielskiego przy Gimnazjum Żeńsk. „Nau­
ka i Praca“.

— Odwołanie zebrania rzemieślników.
Zapowiedziane na niedzielę 20-go b. m.

,Tydzień miłosierdzia“ w Djecezji miesięczne zebranie rzemieślników z po*
_ W. _   1 _ 1 _ * *7 j . J ' _    —  — .. -1 « -3 —? — urnflil A : Pp.?7------ ' ' •. j, .. i fczęstochowskiej. Zgodnie z zapowiedzią,

kiego „Caritas , przeznaczonej dla bied- p0C2ąwszy od njedżieli 20-go do 27-go 
ny™ parafjan. , , .nn j listopada w całej djecezji trwać będzie

Wartość skradzione, garderoby — 500! |Tydzień miiosierdzia“, w którym to cza- 
zł. Złodzieje prawdopodobnie zostali spio sje odprawiane będą nabożeństwa i glo- 

*** "*« rJ,**vh zahrać orzv40ł0' szone kazania o miłosierdziu chrześcjań.szeni, gdyż nie zdążyli zabrać przygoto­
wanego tłomoka z garderobą.

Wyszli prawdopodobnie wkrótce po o- 
tworzeniu bramy przez zakrystiana o go­
dzinie 5 rano.

BITWA RESTAURATORA.
Z BANDYTAMI.

Bydgoszcz, — Do mieszkania restau­
ratora Mullera w Wyżynach pod Cho­
dzieżą włamało się 5-ciu zamaskowanych 
bandytów, którzy po steroryzowaniu je­
go 10-Ietnkj córeczki poczęli mieszkanie 
plądrować. Zbudzony ze snu Müller dał 
przez drzwi 2 strzały z dubeltówki, na 
co bandyci odpowiedzieli salwą rewol^

W związku z wymianą strzałów drzwi 
zostały podziurawione, poczem restaura­
tor, któremu zabrakło już naboi, zabary­
kadował się na piętrze. Bandyci tymcza­
sem ulotnili się, zabierając dwa rewolwe­
ry i znaczną ilość towaru. Pościg policyj­
ny nie dał dotychczas rezultatu.

NAPAD RABUNKOWY 
W ŚRÓDMIEŚĆ® WARSZAWY.

Warszawa. — Dokonano znowu zu­
chwałego napadu rabunkowego w _ śród­
mieściu. Około godz. 9-ej do cukierni 
Biassera przy ul. Królewskiej 47 przy-

skiem oraz odbędą się zbiórki odzieży, 
bielizny i ofiar pieniężnych dla bied­
nych.

— Walne zebranie członków Stow.
Kupców Polskich.. W dzisiejszą sobotę 
o godz. 19-ej odbędzie się zwyczajne wal­
ne zebranie członków Stow. Kupców 
Polskich w Częstochowie w siedzibie 
własnej. Porządek dzienny przewiduje 
sprawozdanie z działalności Stow, i Szko­
ły Handlowej, wybory Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej i t, p.

— Walne zebranie Koła Przyjaciół
Harcerstwa, Zarząd Koła Przyjaciół Har­
cerstwa w Częstochowie za nassem po­
średnictwem zawiadamia swych człon- . . I
ków, że gódżinaTwainegó zebranta Koła-Iprzeprewadżenia-zbiórkr-pdzii 
została przesunięta z godz. 17-ejnal8-tą, 
przeto zebranie odbędzie się w sobotę, 
dn. 19 b. m. w lokalu I Gimn. państw, 
o godz. 18-ej.

— Nowe władze P. O, W. W tych 
dniach odbyło się Walne zebranie delega­
tów miejscowych kół Związku PeoWia- 
ków przy współudziale członków zarzą- 
j i bratniej organizacji Związku Legjoni-

Po wyczerpaniu porządku dziennego

wodu wyjazdu przedstawicieli T-wa i ce 
chów na Zjazd Rzemiosła Chrześcijań­
skiego do Kielc, odbędzie się za tydzień 
t. j. w następną niedzielę, dn. 27 b. m.
„Tydzfeń miłosierdzia”

w Rakowie.
Staraniem Stowarzyszenia Pań i Pa­

nów Miłosierdzia przy współudziale 
wszystkich stowarzyszeń zespolonych w 
Parafialnej Akcji Katolickiej w Rakowie 
w dniach od 20 — 27 listopada r. b. od­
będzie się „Tydzień miłosierdzia". W 
związku z tern w niedzielę, dnia 20 bm. 
kwesta uliczna oraz bezpośrednio po su­
mie w sali Akcji Katolickiej wygłoszony 
zostanie odczyt pod tytułem: „Problemy 
rozwiązania kryzysu i zwalczania bez - 
robocia". Wstęp bezpłatny i wolny dla 
wszystkich.

Celem przeprowadzenia kontroli i re­
jestracji najbiedniejszych i chorych oraz

go i Łukasińskiego, VIII — ul. Okrzei, 
IX — domy fabryczne, X — domy maj- 
sterskie, VI — nowe ulice nawprost ko­
ścioła, XII — Słowik, XIII — Wrzośo- 
wa, XIV — Błeszno, XV — Bugaj, XVI — 
Dębie.

W wyżej wymienionych rejonach upo;- 
ważnieni kontrolerzy i kwestujący prze­
prowadzą w dniach od 21 do 26 b. m# 
rejestrację najbiedniejszych oraz zbici**
kę odzieży, obuwia, bielizny, produktów
żywnościowych i datków pieniężnych. 

Równocześnie wymienione osoby przy)

Apelujemy adzgłoszenia dzieci :
Obywatele - katolicy !

w^cblmnicń chrz^jańakicb, me
mawtatric oomocv biednym i nieszmawiajcie pomocy biednym i niesz 
śliwym, których pełno wokół siebie

meszczę-t

cie. Niech każdy w miarę zasobów przy-* 
czyni się do złagodzenia nieszczęśliwe} 
doli naszych współbraci-parafjan.

Rodziny zamożniejsze proszone są o 
przyjęcie , biednych, dzieci na obiady/ 
Odnośne zgłoszenia kierować należy do 
Zarządu Konferencji Pań, — Kancelarja: 
Parafjalna.

— Specjalne przedstawienie dla mło­
dzieży szkolnej. Z okazji święta listopa­
dowego w sobotę, dnia 19 b. m„ w sali 
Katedralnej staraniem IV Stow, Młodz* 
Polskiej Męskiej odbędzie się specjalne 
przedstawienie dla młodzieży szkolnej 
p, t. „Cud nad Wisłą" po cenach zniżo­
nych — 20 gr. od osoby.

Początek punktualnie o godż, 5 po pot
— „Bridge — czarna kawa“ Patrona­

tów II Gimnazjum. W sobotę, dn. 19 b.m, 
o godz. 19-ej w sali Rady Miejskiej (ul. 
Dąbrowskiego 14) połączone Patronaty 
państw. Grain. Męsk- im. R. Traugutta 
urządzają „Jesienny Bridge-Czamą Ka­
wę".

Do tańca przygrywać będzie doborowa 
orkiestra 27 p. p. Bufet na miejscu. Wie­
le atrakcji. Strój dowolny. Wejście 99 gr, 
za zaproszeniami. Dochód przeznaczony 
na wpisy dla niezamożnych uczniów.

— Z wczorajszego strajku „elektrycz­
nego“, Proklamowany przez Zarząd Z, 
A. P. E. na ub. czwartek całkowity, ma­
nifestacyjny strajk „elektryczny" prze­
prowadzony:.: był. z. wielką solidarnością 
całego społeczeństwa, świadczącą o ri- 
ćzem niezachwianej jego postawie wo­
bec kwestji „elektrycznej" w Często­
chowie. Zaledwie kilka sklepów i miesz­
kań oświetlonych było elektrycznością i 
to zapewne wskutek nieświadomości ze 
względu na zbyt późne ogłoszenie ko­
munikatu ZAPE., powszechnie zaś za­
płonęły lampy naftowe i świece.

Na tle wczorajszego strajku powstaje 
refleksja, źe niezadługo, gdy nadal pój­
dziemy po Hnji powszechnych zniżek i 
redukcji, już nie dla manifestacji na spe­
cjalne wezwanie, ale poprostu z koniecz­
ności zubożeli abonenci zaprzestaną u- 
żywania drogiego prądu elektrycznego.'

— Z teatru Kameralnego. W piątej 
na przedstawieniu popularnem „Handla-. 
rze sławy" Pagnola i Nivoixa. Początek’ 

godz. 8-ej.
W sobotę wraca na afisz arcydzieo 

polskie) komedji klasycznej „Pan Jowial- 
ski" z H. Gallową i S. Bremern w posta­
ciach tytułowych. — Będzie to ostatnie" 
przedstawienie tej sztuki, która ze wzglę­
dów technicznych musi zejść z reper­
tuaru.

1 ona zostaje na 16 rejonów, którymi są: 
Rejon I — domy inżynierskie, II — do­
my kolejowe, III- ul. Kś. Brzóski i o- 
koliczne, JV ~ Ost. Grosz ul. Narutowi­
cza od mostu do ul. Okrzei — numery 
parzyste, „Y — Ost. Grosz ul. Narutowi­
cza od mostu do ul, Okrzei — numery 
nieparzyste, VI — od rogu ul. Okrzei

— Dancing K. O. S. „Victoria“. Dziś, 
w sobotę, odbędzie się w lokalu Klubu, 
przy ul. Panny Marji nr. 43 ostatni przed 
adwentowy dancing towarzyski. Do tań-j 
ca przygrywać będzie własna orkiestra, 
pod kierownictwem p. Hassego. Wiele 
miłych niespodzianek. Bufet na miejscu.. 
Ceny niskie. Niewątpliwie dancing bę­
dzie się cieszył wielkiem powodzeniem, 
jak i wszystkie zabawy K. O. S. „Vi­
ctoria“.

— Ajenci ubezpieczeniowi w, obronie i 
swoich praw. W dniu wczorajszym ze­
brali się w Stow, Kupców i Przemysłów— 
ców w Częstochowie ajenci ubezpiecza-

duktów żywnościowych dla najbardziej Radomska, Zawiercia, Będzina, Sosnow- 
potrzebujących — paraf ja Raków podżie- ca, Kielc i innych, celem naradzenia się

nad powstałą sytuacją w sprawie zapro­
wadzonego przez Kartei Ubezpieczenie« 
wy w Polsce Biura Inkasowego,, gdyż 
grozi im z tego powodu bezrobocie i u* 
trata swoich zdobytych portfeli ubezpie­
czeniowych.

Na posiedzeniu powyższcm powstała : 
przyjęta, rezolucja wysłania ódąośnegę

do cmentarza, VII ™ ulicę Limanowskie- memorjałii wraz z'iäeiegacja dp Zrzesze-.



v Dnia 19 Listopada 1932 roku, V Kr. 261,

pia Towarzystw, wskazując im na zgub- 
pe wpływy, jakie- takie Biuro może przy­
nieść obu stronom,
' — Widokówki na rzecz bezrobotnych.
(Minister poczt i telegrafów w celu zasi­
lenia funduszu walki z bezrobociem —
,wprowadził do sprzedaży kartki wido­
kowe. Motywy do kartek zaczerpnięto 
z obrazów religijnych, czczonych w Pol­
sce, osób popularnych, reprodukcji obra­
zów historycznych i typów ludowych, 
•kartki te są do nabycia we wszystkich 
urzędach pocztowych.
I «— W sprawie nieuczciwej konkurencji 
jmaślarskiej, W związku z zamieszczoną 
rw naszem piśmie z dn. 5 b, m., a .podaną 
nam przez p, F, Dederkę wzmianką o nie 
uczciwej konkurencji maślarskiej, proszę 
ni jesteśmy przez Zarząd mleczarni „Go­
plana“ o wyjaśnienie, że nie może podaży 
[wać się ona pod wyroby Spółdzielni Mle­
czarskiej w Krzepicach, albowiem pro­
dukty maślarskie „Goplany“, są znane ze 
swej dobroci i wysokiego gatunku, a fir­
ma egzystuje od r. 1926 i prowadzi sprze 
"daż masła na rynku częstochowskim pod 
:[własną marką, posiadając swe oddziały 
nie tylko w_ Pajęcznie., ale iw ..wielu m- 

_J„^nyehrmiejscowościach powiatów: - często­
chowskiego, radomszczańskiego i wie­
luńskiego. Dla ścisłości zaznaczyć wypa- 
icla, że masło wyrobu „Goplana“ zaliczo­
ne zostało do wysokiego gatunku, gdy 
tymczasem masło krżepickie do II gatun- 
iku jak o tem-świadczy ocena pods t a wo - 
i|wa, dokonana w Związku Spółdzielni . 
^mleczarskich i jajczarskich w .Warsza-1

KINO ..PANORAMA“ Od piątfea 18-Ko^do^nied*IeU^20'go listopada

BOHATEROWIEBEZIMIENNI
Dramat z ulub. Szatt. Publ. A. Brodziszem, lfl. Bogdą, E. Bodo, Z. Pogorzelską i in.

Sala ogrzana. Szczegóły w afiszach. Ceny miejsc zniżone.

wiedzialności karnej.
— Nadużycia w elektrowni w Wielu­

niu, Przy rewizji ksiąg elektrowni miej­
skiej w Wieluniu wykryto nadużycia.

Dwuch urzędników tej elektrowni po­
ciągnięto do odpowiedzialności karno- 
sądowej.

— Nocne dyżury aptek.
W nocy z dnia 18 na 19. bież. miesią­

ca otwarte będą następujące apteki: 
p. Nowaka i Mandata — Stary Rynek 2, 
p, Włosińskiego — Kordeckiego Nn 27.

— Napad na strażnika granicznego, 
Onegdaj podczas rewizji-u Władysława 
Grabowskiego we wsi Nowy Świat, pow. 
wieluńskiego, straż graniczna natrafiła 
na kilo sacharyny, pochodzącej z prze­
mytu. Grabowski w tej samej chwili rzu­
cił się na strażnika i rozbroił go, poczem 
zbiegł. .... _
_ Z'a zbiegiem wszczęto poszukiwania. 
Narazić zas—ujęto i osadzono w więzień 
niu syna Grabowskiego, 18-letniego Jo 
zefa~ oskarżonego o współudział w na­
padzie na strażnika,
10 Kradzieży z włamaniem
dokonali w Częstochowie, ujęci zostali 

Tomaszowie Mazowieckim,
To

12 tysęcy zł., książeczkę oszczędnościo­
wą, różne papiery wartościowe i pewną 
sumę gotówki. Ze spalonemi książeczka 
mi oszczędnościowemu jeszcze pół biedy, 
gorzej ze spalonemi wekslami i gotówką, 
którą stanowczo lepiej było przechowy­
wać w kasach oszczędnościowych.

—- Przygnieciony belką. W ub. środę 
na odcinku szosy Biała — Kamyk przy 
budowie mostu robotnik Franciszek Zy­
gmunt, lat 36, zam, we wsi Zamłynie, 
uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. W 
czasie dźwigania ciężkiej belki Zygmunt 
potknął sięx i upadł na ziemię, a belka 
zgruchotała mu nogę.

Ofiarę nieszczęśliwego wypadku prze­
wieziono do szpitala Panny Marji.

— Wykrycie sprawców kradzieży ü p. 
Heiningera. W tych dniach, jak donosili­
śmy, złodzieje za pomocą włamania do- 
■ tali/się wjmoy do^sklepasP- Heiningera

tości 600 zł. oddanych do chemicznego 
prania. Wydziałowi śledczemu udało się 
ująć sprawców kradzieży, którymi okaza 
li się: 20-letni Eugenjusz Szota, 20-lctni 
Franciszek Krakowiecki i Jan Ziółkow­
ski. Pierwsi dwaj byli już karani. Znacz­
ną część skradzionych przedmiotów zło­

kpienia Komitetu Oce. Państwowych, owhmkem. pode,r»ne- Andrzej (ul. 1 Maja 11)
------- -- m' n rnxnK naduzyęia ..kradzieże. Oneg- *M ,« ’w.-iJ,,mi o różne

daj policja otoczyła wszystkie meliny zło 
dziejskie i przystąpiła d0 legitymowania 
i rewizji osobistych przy napotkanych 
tam złodziejaszkach,. M. in. w domu przy 
ul. Kramarskiej 17 wpadli w ręce policji 
znani i poszukiwani oddawna włamywa­
cze: Józef Gajek, syn jego Jan i Rybiń­
ski Michał, którzy,' jak, sami zeznali w 
śledztwie, dokonali 10 kradzieży z wła­
maniem na terenie Częstochowy.

Od aresztowanych odebrano- mnóstwo 
przedmiotów pochodzących z. kradzieży.

O ujęciu innej znów szajki donoszą 
. również' z Wielunia;' ;gdzle' podczas ostat­
niego jarmarku policja schwytała nieja­
kiego Żabkę Władysława, częstochowia- 
niha, który do spółki z Małgorzatą We­
sołą -i Stysiem Janem dokonali całego sze 
regu kradzieży na tamtejszych terenach.

Cała ta banda notorycznych przestęp­
ców zmieniających stale miejsca swego 
pobytu, by łatwiej ujść ręki sprawiedli­
wości, przekazano właściwym sądom.

— Postrzelony w czasie bojki. W ub. 
czwartek na tle porachunków osobistych 
doszło do sprzeczki pomiędzy Marcinem 
Buk ais kim, lat 32, żam, przy ul. Twar­
dej nr. 15, a Władysławem Rakiem, lat 
22 (ul. Twarda 4). Podczas szamotania 
się Rak błyskawicznym ruchem wydo­
był z kieszeni rewolwer i oddał w kie­
runku przeciwnika strzał. Kula przeszy­
ła Bukalskiemu prawą nogę powyżej ko­
lana.

Ofiarę wypadku przewieziono do szpi­
tala Panny Marji, a wojowniczego Raka 
aresztowała policja.

— Samobójstwo bezdomnej. W ub. 
czwartek o godz. 15-ej w sieni domu 
przy ul. Piłsudskiego 17, przez wypi­
cie esencji octowej pozbawiła się żyda 
Anna Barbara Zajączkowska, lat 20, bez 
miejsca zamieszkania. Przyczyna nie­
ustalona.

— Złodzieje w kancelarii parafii św. 
Zygmunta. Nocy dzisiejszej nieznani 
sprawcy dostali się do kanccelarji pa- 
rafji św. Zygmunta za pomocą dobrane 
go klucza, gdzie splądrowali szuflady i 
skradli 2 zł. Dochodzenie w toku.

— Nieporozumienia małżeńskie. Sie­
radzka" Stefanja (Aleja Wolności 27) za­
meldowała policji, że wskutek powsta­
łych nieporozumień z mężem chce wy­
prowadzić się, lecz mąż samowolnie za­
trzymuje jej rzeczy. - 

—==-. Jeszcze jedna nauka, że nic nałeży 
przechowywać pieniędzy w domu. Pod- 

kg. cielęciny, u cza? P.Dzaru. w doR,;u mieszkalnym na te- 
„ RarKarv 47 reme fabryki przetworów chemicznych w. Barbary 47, ||R?dziny.. w pobliskich Rudnikach do­

szczętnie spłonęło mieszkanko, które zaj 
mował na facjatce urzędnik fabryczny

rzeczoznawców: pp. Gorockiego, Haj-
ikowskiego, Piątkowskiego, Piętka, Po­
rowskiego, Sieroszewskiego, Truszkow­
skiego i Zawady; oraz super arbitrów: 
pp. dr. Rylskiego i inż. Dziamy, przy któ 
rej to ocenie masło Spółdzielni mleczar­
skiej w Krzepicach zostało zaliczone do 
31-ej klasy, otrzymując 80 punktów. („Ty 
igodńik Mleczarski“ Poznań, dn. 17.VI 
5932 r.)

— Odznaczenia szeregowych i ofice­
rów policji, W okresie od stycznia do 
października r. b. oficerowie i szerego­
wi policji otrzymali następujące odzna­
czenia;- .Krzyżem Niepodległości z Mie­
czami odznaczeni zostali; jeden oficer i 
jeden szeregowy, Krzyżem Niepodległoś­
ci — 9 oficerów i 20 szeregowych, Me­
rdałem Niepodległości — 5 oficerów i 24 
szeregowych, Krzyżem Zasługi — 13 ofi­
cerów i 130 szeregowych, oraz Medalem 
iza ratowanie ginących — 1 oficer i 5 sze­
regowych.
' — Echa procesu komunistycznego. W
związku ze sprawozdaniem z procesu ko 
munis tycznego proszeni jesteśmy o za­
znaczenie, że zakończenie przemówienia 
przedstawiciela oskarżenia publicznego 
Wiceprokuratora Hausbranda brzmiało 
nieco inaczej, niż to zostało przytoczone 
iw sprawozdaniu.

P. wiceprokurator Hausbrand w zakon 
pzeniu przemowy kwestji wieku oskarża 
pych nie poruszał.

— Konkurenci rzeźni miejskiej. W cza 
Sie od dnia 1-go do dnia 15-go listopada 
r. b., kontrola przyłapała niżej wymiemo 
pe osoby, uprawiające potajemny ubój, 
p mianowicie: u Bronisława Dederko zam. 
W Grabówce, 13 kg. mięsa wieprzowego 
( 5 kg. wołowego, u Stanisława Sabonia- 
fca zam. w Kamyku, 14 kg. wołowiny, 
p Feli Wrocławskiej zam. w Olsztynie, 
K7.5 kg. baraniny, u Piotra Karasińskie­
go ul. św. Barbary, 68 kg. wieprzowiny i 
(21 kg, wołowiny, u Stanisława Kuklew- 
^kłego zam. w Kulej ach, 35 kg, wieprzo­
winy, u ChawT Ofman ul. Kiedrzyńska 
Pr. 40, 8.20 kg. wołowiny, u Józefa Mazur 
(dewłcza Rudniki, 5 kg. kiełbas i 4 kg. 
Szmalcu, u Ignacego Kosty, Narutowicza 
I, 15 kg. włowiny, u Szyj! Groman, Kie- 
Erzyńska 39, 8 kg, woł„ u Wolfa Srebrni 
ka, Warszawska 87, 13 kg. woł., u Kaliny 
frydmana, zam. w Kamyku, 44 kg. woł., 
(t Rajzli Enzel zańi. w Kłobucku, 23 kg. 
Woł., u Szlama Szajnert, Kawia 1214,
10.20 kg, woł^-u-SzmularEksteina^Gdąii"
$ka 9/11, 8.40 g. woł., u Berka Naparte 
to, Waszyngtona 47, 9,5 kf -s-«—*— - 
(jrojnema Napartego, św.
17.5 kg. wołowiny, u Franciszka Krzyś z 

^owakiego; Kiedrzyńska 38, 20.50 kg. wo 
łowiny, u Michała Jamroza, Podkulę 3, 
6 kg. wołowiny, przy tern nadmienia

łowiny, pochodzącej z potajemnego ubo 
lecz tenże Jamroz oblał mięso naftą, \ 

niszcząc tern samem 30 kg. mięsa, za co | 
bgdzie oddzielnie póci^gnigty do odpo^J,

zameldował policji, że z niezamkniętego 
mieszkania skradziono mu pierzynę, kcł 
drę i bieliznę wart. 100 zł.

— Kradzież papy, Berliner Mojżesz 
(ul. Wieluńska 2) zameldował policji o 
kradzieży z komórki 4 rolek papy war­
tości 18 zł.

Kronika sportowa.
W sobotę dnia 19 b. m. o godz. 18 wiecż. 

w sali gmachu „Ogniska Obrony Niepo­
dległości“ rozpoczyna się turniej zawo­
dów siatkówka o tytuł mistrza klasy „B“ 
i o/wejście dó Klasy „A‘‘ Krakowskiego 
Okr. Zw. Glęr Sportowych. Do powyż­
szych rozgrywek zakwalifikowały się na­
stępujące drużyny: W, K. S. „Wawel“ 
i „Cracovia“ z Krakowa, Mistrz Chrza­
nowa i K. S. „Brygada“. Dalszy ciąg tur 
niej u odbędzie się w niedzielę dnia 20 b. 
m. o godz. 10 ran0 i ostateczny finał o 
godz. 17 wlecz. również w sali „Ogniska 
Obrony Niepodległości". Jednocześnie o 
godzinie 12-ej w południe na stadjonie 
im. Marszałka Piłsudskiego przy ul. Pu­
łaskiego 2 odbędzie się 3-cTa decydująca 
rozgrywka finałowa o wejście do Ligi 
między K. S. „Podgórze“ (Kraków) —- 
K. S. „Legja“ (Poznań). Wszystkie po­
wyższe zawody zapowiadają się nadzwy 
czaj ciekawie i mimo niepewnej pogody 
ściągną olbrzymią ilość sympatyków 
sportu.

Decydujący mecz o wejście do Ligi, 
który rozegrać mają Podgórze 7 Legja 
poznańska w Częstochowie w razie, jeże­
li w normalnym czasie przyniesie wynik 
remisowy, zostanie przedłużony dwa ra­
zy po 30 minut, a następnie do pierwszej 
bramki. Zawodami kieruje p. Rettig, czło 
nek łódzkiego Kolegjum sędziowskiego.

Ostatnie wiadomości.
ZADOWOLENIE W NIEMCZECH 

Z POWODU MOWY SIMONA.
Berlin, 18.11. — Przemówienie Simo­

na przyjęte zostało przez stronę niemiec­
ką z zadowoleniem. Według biura Con­
ti, mowa Simona w przeciwieństwie do 
planu francuskiego zawiera - konkretne 
propozycje rozbrojeniowe i daje się po­
godzić ze stanowiskiem niemieckiem. 
Teraz głos ma Francja — pisze biuro
Conti. ------------ .--------
REDUKCJA BUDŻETU WOJSKOWE­

GO WE FRANCJI.
Paryż, 18,11. — Minister wojny rozdał 

deputowanym projekt budżetu swego mi­
nisterstwa na r.' 1933. Od r. 1928, kiedy 
budżet ten wynosił 9 miljr. 729 milj. fr, 
poprzez r. 1932, gdy budżet wzrósł do 
13 miljr. 877 milj., po raz pierwszy bud­
żet wojskowy będzie obniżony wydatnie

i przewiduje redukcję stanu armji o 43 
tysiące szeregowych i 527 oficerów,

AMERYKA NIE CHCE DŁUŻEJ , 
CZEKAĆ.

Paryż, 18.11. — Korespondenci wiel- 
kich pism donoszą z Waszyngtonu, że 
kongres stanowczo sprzeciwi się wszel­
kiemu przedłużeniu spłaty długów wo. 
jennych.

Kto bidzie kanclerzem
GERDELER, BRACHT CZY GESSLER7

Berlin, 18.11. — Berlińskie koła poli­
tyczne uważają, iż rozwiązanie obecne- 
go kryzysu gabinetowego zależy prze- 
dewszystkiem od nar. - socjalistów. Nic 
nie stoi na przeszkodzie rokowaniom 
prez. Hindenburga z Hitlerem, Centrum 
poprze każdy rząd, byle bez Papena.

Jako kandydatów na kanclerz# obec­
nie wymieniają oprócz Gerdeiera i Bra­
ch ta również Gessiera,

Min. spr. zagi. Neurath i min. Reichs- 
wehry gen. Schleicher mają pozostać na 
swych stanowiskach.

DEMONSTRACJA SOCJALISTÓW 
SZWAJCARSKICH.

Bazylea, 18.11. — Na posiedzeniu ra­
dy kantonalnej radni socjaliści opuścili 
salę wobec odrzucenia ich wniosku o za­
wieszenie posiedzenia na znak żałoby 
po wypadkach w Genewie. Jeden z so- 
cjalistycznych radnych, który wystąpił 
gwałtownie przeciwko rządowi związko­
wemu i nie usłuchał wezwania przewód-. 
uiczącego do opuszczenia sali, postał u- 
sunięty siłą.

CZŁONKOWIE SCHUTZBUNDU 
PRZED SĄDEM.

Wiedeń, 18.11. — Wczoraj toczyła się 
tu rozprawa przeciwko 10-ciu członkom 
socjalistycznego Schutzbundu, oskarżo­
nym o zdemolowanie pewnego mieszka­
nia, do którego schroniło się kilku ści­
ganych nar.-socjalistów. Sąd skazał 5-ciu 
oskarżonych na karę od 4—6 tygodni 
więzienia. Przed gmachem sądowym ze­
brali się członkowie obu partji, demon­
strując za i przeciw wyrokowi.

POLAK SKAZANY NA WHERć
ZA MORDERSTWO WE FRANCJI.
Mekun, 18.11. — Sąd tutejszy skazał 

na śmierć robotnika polskiego Jana Ja­
niaka, który; zamordował swą małą có­
reczkę oraz swego pracodawcę, mszcząc 
się tia nim za zwolnienie go z pracy z po­
wodu pijaństwa. ,

Główne wygrane
' W DZISIEJSZEM CIĄGNIENIU '

LOTERJL
Warszawą, 18.11. —.Dziś, w drugim 

dniu ciągnienia 26-ej państw. loterii kla­
sowej, główne wygrane padły na Nr. Nr, 
następujące:

50.000 zł. na Nr, 62.820.
5.000 zŁ na Nr. 60.079.
2.000 zl, na Nr. Nr. 71.974 i 13,992.
1.000 zł. na Nr. Nr. 67.575, 68.566 i 

125.972.

Wielmożny Pan Inż, Stanisław WolbefZ 
w mleiscu.

Zarząd Z. A. P. E. tą drogą wyraża WPanu 
gorące podziękowanie za dotychczasową pemą 
poświęcenia pracę, w poprzednim Zarządzie

Jednocześnie mamy niepłonną nadzieję, iż 
WPan mimo swej rezygnacji i nieprzyjęcia man 
datu członka w nowym Zarządzie, nadal będr.e 
współpracował z nami w tak doniosłej akcji dla 
dobra całego miejscowego społeczeństwa.

Zarząd Zrzeszenia Abonentów Pr.
___________  Eiektr. w Częstochowie.

Zapowiedź. _ -
Podaje się do ogólnej wiadomości, że 1. Foto­

graf Władysław Rudolf Waniek zamieszkały w 
Częstochowie, Dąbrowskiego 11, syn zmarłego 
dzierżawcy dóbr Jana Wanieka i jego zmarłe! 
żony Adeli z domu Zwaczek ostatnio zamiesz­
kałych w Sądowej Wiszni pow. mościski. 2. biu­
ralistka Maria Anna Kruger zamieszkała w Cze 
Stochowie, Dąbrowskiego 11 córka handlarza 
Jana Krtigera i żony jego.Wałerji z Słekłerkov> 
skicii zamieszkałych w Bydgoszczy chcą za­
wrzeć związek małżeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno-w. 
Bydgoszczy i Częstochowie.

Bydgoszcz, dnia 17 listopada 1932.
Urzędnik stanu cywilnego Błochowiak. 

Pieczęć; Urząd stanu cywilnego na
obwód miejski Bydgoszcz. • 1852

Flip i Flap w Legji Cudzoziemskiej m wkrótce.
».• V’1 i,1 v.

Zarząd Fabryki Przetworów Ziemniaczanych 
„ZLOTY POTOK" Spółka Akcyjna w Złotym 
Potoku podaje do wiadomości, że w dniu 20 
grudnia 1932 roku o godzinie 17-ej w siedzibie 
Spółki w Złotym. Potoku, powiatu Częstochow­
skiego odbędzie się Zwyczajne Walne Zgroma­
dzenie Akcjonarjuszów z następującym porząd­
kiem dziennym;
nj. Sprawozdanie Zarządu i'Komisji Re w W"

2. -Zatwierdzenie Bilansu I Rachunku Strat I
Zysków na, dzień I-go września 1932 r. i udz’e- 
leme Zarządowi absolutorium, .

3. Wybór uzupełniający do Zarządu I wybór
Komisji Rewizyjnej, .
t’ XWór ^yre^tora Zarządzającego-i,.

* v



Nr, 267, P- Dń!a 19 UsiopaSa 1932 roffu,

liki Zjazd Okręgowy
Z. P. M. P, „Orlą" w Częstochowie,
Dnia 20 listopada b, r. Zjednoczenie

Polskiej Młodzieży Pracującej „Orlę' 
okręgu częstochowskiego odbędzie swój 
Zjazd, na którym dokona opracowania

IKIWO „O AZ A** til. <>»i Pjbrgwtjd^o 16 
Od dał6 najpotęŁni^Jaey film polaki te Smolar*

“ C'm*i«A^ISmumDNI
gęągacyjoy film a trau tarn. * Carlo AlJinlm. 
Cony od 49 groaxy. SzcienOfy w «liazach.

mi__ ____J„„ hej te kwiaty stanowią symbol duchowe
nowych wskazówekTplänunZrok"na" Sf> budzenia się narodu polskiego do czy 
stępny. Młodzież pracująca miasta i po- nu, do pracy nad odbudową Wolnej Rzecz
wiatu częstochowskiego, zgrupowana w 
szeregach ZPMP. „Orle" dokona nowych 
wyborów swych władz. Zdamy społe­
czeństwu raport z dotychczasowej dzia­
łalności kulturalno oświatowej i wycho­
wawczej. Ze skromną pracą, poprzez co­
dzienną walkę o byt dokonaną pójdziemy

pospolitej, która po wieka niechaj żyje!
Orlak Koła I-go 

f-"» ' Z, P. M. P. „Orlę"

Kronika handlowa
. Zyski i straty w przemyśle, Staty-

dumnie z podniesioną głową naprzód do styka dochodowości spółek akcyjnych

ołowiu, wywieziono we wrześniu kilka­
dziesiąt ton. Ceny tych metali doznały 
w pierwszej połowie z. m. wyraźnego po 
gorszenia.
Spadek wytwórczości hutnictwa cimko- 
we go w pierwszych 3-ch kwartałach r.b. 
wynosił w porównaniu z okresem sty­
czeń —- wrzesień 1931 roku około 30 pr, 
W powyższym okresie r. b. wytworzono 
okrągło 73 tys. ton cynku surowego, wo 
bec 104 tys. ton w tym samym czasie ro­
ku ub. Obniżył się eksport cynku i nyłu 
cynkowego, z 96 tys. do 61 tys. ton. Pro­
dukcja i wywóz ołowiu zmniejszyły się 
więcej, niż o połowę: wytwórczość z 26 
do 12 tys. ton, wywóz z 18 tys. do 6 tys, 
ton,

_ . — Przemysł fulowy, Napływ zamówień
spółek tych j krajowych na tkaniny oraz worki jutowe 
niepomyślnie. jest nadał słaby, wskutek czego nie na

wytkniętej Idei1 — idei zjednoczenia poi- wykazuje, iż rentowność
skej młodzeży pracującej. „Orlę“! — do- przedstawia się bardzo . . f___________ _____________D
bro Państwa ponad wszelkie inne docze- Podczas ,gdy w r. 1928 — 505 spółek przy stąpiła żadna poprawa w uruchomieniu 
sne korzyści stawia. niosło zyski, to 271 straty. Gdy w r. 1923 zakładów przemysłowych. Nieliczne za-

Te kominy fabryczne na naszej odzna- 'łączne zarobki spółek wynosiły netto mówienia zagraniczne, które napływały 
ce organizacyjnej warsztaty pracy — są 127 milj, zł., to w r. 1929 już tylko 52 w miesiącach poprzednich wykonywane 
naszym symbolem. Warsztaty pracy mó- milj, zł. W przemyśle‘maszynowym i e- 8ą obecnie, nowe zamówienia prawie źe 
wią nam, że z szeregów Orlęcia wyjść (lektrotechnicznym 40 proc. spółek przy- ustały. Cena juty surowej obniżyła się po 
muszą obrońcy polskiej klasy pracującej, niosło w r. 1929 straty, wynoszące 20 n0wnie na zł. 450.50 za tonnę angielską; 
To wschodzące w naszem godle słońce —! milj. zł., podczas gdy zyski pozostałych jest to najniższa cena, jaka w roku bieźą- 
to„lepsze jutro Rzeczypospolitej — sym- 60 proc. .spółek wyniosły „ zaledwie 11 cym płacona była za jutę surową gatun- 

^Bol światła i prawdy, którą w szeregi ro-.in®.zł, W-przemyśle włókienniężym zy- ku 0ft&j%po^Ó3^^0^^grze śniem jest 
botnicze nieść pragniemy. Orlę z rozwi- ski wynosiły 2.-7 milj. zł., straty 26,7 milj. ^oua-nizszą o ncańóŚkżW^^a tkaniny ju- 
niętemi do lotu skrzydłami, stojące na1 zł., w przemyśle drzewnym zyski 2.6 milj. towej oraz worków utrzymuje się na do- 
szczycie skały — to Wy Orlice i Oriacy,' zł., a straty 7.3 mil), zł. Oczywiście w na-. typhczasowym-poziomie.
mimo przeszkód spotykanych w pracy dla jstępnych latach sytuacja uległa dalsze- [ ----- -----——-
nu________ tmn 7tifln7.nemii nndorszemu. UT A

Losy do kl. 126 Lot Państw.
sprzedaje słynna z dużych wygranych Kolekt.

ANTONIEGO EGERA
w Częstochowie, Aleja I-sza Nr, 14
po lO ml, «* ćwiertki 
dopóki tepeS Biorczy,
Poza Częstochowę wysyła się losy po wp łt- 
ceniu należności na P. K. O. 140.196.

Tabela wygranych Loterjl 
Państwowej.

W pierwszym dniu ciągnienia l*ej klasy ZS-e? 
polskiej loterii państwowej wygrane padły na 

i#numery następujące:
20.000 zł. na Nr. 103454.
15.000 zł. na Nr. 57254.
Po 10.000 zł. na N-ry 641oo 6/893.

40151 58607 70486 77673 91058 97863 97912 lOSo.03 
112995 114218. _„no
f* awo ^ 1921-4

23930 49267 61287 65676 72474 «200 125467.14012»
Po ISO zl. 00 N-M15773 60ó^639^W: ^9209

Państwa — idące' w zt/yż. mu znacznemu pogorszeniu,
Orlakom przyświeca pochodnia wiel-! — „Organizacyjne“ cła na owoce, Z 

klej idei. Niema w naszych szeregach par dniem wczorajszym weszło w życie roz- 
ityjnictwa, niema demagogicznych haseł porządzenie ministrów skarbu, przemy- 
żądających skreślenia z kart współczz- -u i handlu, oraz rolnictwa i reform rol- 
snej historji, postaci, dającej siebie dla nych w sprawie -Częściowe) zmiany tary- 
Państwa. Łączymy kult dla Pierwszego fy celnej.Zgodnie z tym rozporządzeniem cło od 

100 kg. owoców i jagód, świeżych, solo­
nych, moczonych wynosi 300 zł. Za ba­
nany sprowadzone przez porty polskie­
go obszaru celnego cło wynosi 200 zł. od 
100 kg.

Znacznie zredukowane zostało cło na 
banany sprowadzone przez porty polskie
go obszaru celnego, za pozwoleniem spe- Pańskiego na Pradze zmarła wczoraj pc 
cjalnem ministerstwa skarbu/który wy- południu ofiara potworneji zbrodni na po
nosi 100 zł. od 100 kg. wreszcie banany lach Skaryszewskich, 67-Ietma Wiktor ja

Marszałka Polsko! Józefa Piłsudskiego, za 
ofiarną Jego pracę — jaką złożył i skła 
da na ołtarzu Ojczyzny! Orłacy wiedzą, 
że walka wewnątrz społeczeństwa (w dzie 
dżinie gospodarczej łub politycznej) przy­
nosi ruinę, a wspódziałanie i szlachetne 
współzawodnictwo daje państwu Ü klasie 
pracującej lepsze jutro.

Wiemy, ie przyszły ustrój świata pra­
cy o który walczymy stworzy prawo —
„tyle pracy ile potrzeby“, a nie jak do­
tychczas, — „tyle zarobku ile pracy“. Bu 
rzą ruchów ^ musimy zastąpić skoordy 
nowanym wysiłkiem, wypływającym z po 
slulatów i żądań czynnika pracy. Two­
rzymy kadry młodzieży pracującej, dając 
dyspozycje psychiczne, przygotowujemy 
młodzież do służby dla Państwa. Jeste­
śmy organizacją, która przez dobro Pol­
ski nie poprzez prywatę w trudzie i zno­
ju za przykładem naszych leg jonów idzie
ciernistym szlakiem ku „Polsce Wolnej Rokowania w tej sprawie podjęto z ró 
I Niepodległej" — w dziedzinie życia^go żnemi organizacjami przemysłowemi w

Z KRAJU.
{—) Dochodzenie w sprawie klubów 

bridżowyeh w Warszawie, Władze śled­
cze kończą już dochodzenie w skandali­
cznej sprawie zapieczętowanego bridż- 
klubu. Wyniki dochodzeń dotychczas nie 
zostały jeszcze ujawnione.

Wiadoment jednak jest, że wszystkie 
bridż-kluby ulegną likwidacji, gdyż jak 
ustalono, pod przykrywką grvtowarzy- 
skiej uprawiano hazard,

(—) Zgon oBary napadu na polach ska* 
ryszewskich, W szpitalu Przemienienia 
Pańskiego na Pradze zmarła wczoraj pet

niedojrzałe w postaci™ zielonych gron w Drzazgowa, żona dozorcy w fahr, pomp

dojrzewaini za speojalnem zezwoleniem | włąsnem przy ulicy Nowińskie) nr. 391 
ministerstwa skarbu opłacają tylko ' 50 czterokrotnie uderzona siekierą w gło

138664 141608 142647 146202.
Po 100 zł. Ba N-ry:

391 428 31 501 IS 738 56 891 948 1042 171 o!6 
2141 283 449 76 507 835 86 3110 257 394 o43 691 
960 4073 77 185 524 27 625 30 743 908 5250 .,63 
471 518 649 775 807 10 68 6080-353-83-7483 3o4- 
450 8151 404 82 706 57 66 801 54 908 25 51 9053 
428 39 61 738 93 833 933 10037 115 734 77 980 
11003 19 203 592 646 712 870 914 12064 163 (88 
855 13282 606 14 977 14387 541 617 704 22 23 U!.34 
42 776 16060 808 977 17027 28 264 469 o07 08 Sl 
95 742 816 18247 562 94 97 675 615 ol 906 19017 
196 374 630 68 81 672 751 93 20118 430 582 (00 
21233 575 659 932 22137 44 383 870 72 920 90

zł. od 100 kg.
— Ceny kartelowe. Czynniki rządowe 

postanowiły przeprowadzić przed 15 
grudnia r. b. zniżkę cen niektórych arty­
kułów przemysłowych.

spodarczego. Idą Orlacy ku „Polsce No- minis', przemysłu i handlu, między inne- 
wej", idą do ludu pracującego miast i wsi ni i z kartelem cementowym o zniżkę cen 
— krocząc po skalnej uciążliwej drodze, cementu. Na widoku jest zniżka cen żela 
aby ugruntować kwestię wychowania mło za i nafty.
dych obywateli — Polaków. Polaka ro- Czynnik rządowe domagają się zniżki 
boinSka, któryby wszystko złożyć był cen artykułów skartelizowanych przecię 
zdolny dla Ojczyzny. Pierwszą zasadą tnie w granicach 10—12 proc. Orgamza- 
obrony interesów ogólnonarodowych mu- cje przemysłowców bronią obecnego po­
st' być wzmacnianie zrębów naszego Pań- ziomu cen.
stwa. Niech krwawa ofiara młodzieży pra Czynniki rządowe wysuwają żądania co 
cującej złożona na polach bitew 0 niepo- do obniżki cen w sposób stanowczy, 
dległość odrodzi się w duchu idei Z. P. M. — Cynk i ołów. Wytwórczość cynku 
P, „Orlę'' wydając obfity plon. Niechaj zmniejszyła się we wrześniu w porówna­
na grobach nieznanych żołnierzy — Orla niu z sierpniem o 5 proc. do 6,2 tys. ton, 
ków„ którzy z bronią w ręku kreślili gra ołowiu o 23 proc. do 917 ton. Wywóz
nicę Rzeczypospolitej, kwitną róże. Nie- cynku obniżył się do niecałych 4 tys. ton few i

28056 269 392 652 741 933 72 29610 98 766 928 
30003 44 164 270 950 31036 77 273 91 553 601 46 
32044 98 290 33182 579 729 962 34038 484 663 93 
749 35138 92 284 386 400 23 67 76 82 563 742 838 
36023 35 77 440 65 543 636 57 796 37143 368 450, 
523 885 931.

#10 260 429 866 39341 472 608 801 976 40054 
209 ,402 79 924 41023 345.415 639 737 941 544 
424# 549 704 26 43023, 355 44050 564 623«? 964 
45417 74 566 865 46041 247 49 55 68 317 436 518 
49 86 706 980 4*021 190 371 337 715 48379 403 
621 716 871 92 904 54 49079 140 86 371 789 51444

52015-7S 471 578 (fil 020.*JM.: bmbnk, **ą. %kdą.%Mę. W
Pułiownik, o ozem przed kilku dniami ąsMM? 383ä7MU550M°46 193 27? 590
nhcrełnip! rtminsmÄmv. 7x1 o?? ra»« -up Vt& API 71R R?5 OS1 57P33obszernie donosiliśmy.

Zbtodniarka i jej wspólniczka, 16 let­
nia Felicja Fabiszewska staną wkrótce 
przed sądem doraźnym.

620 729 922 56235 342 576 621 718 825 9S!57053 
125 60 68 408 693 808 58009 518 704 28 813 957 
45 59071 1ÜI 29 73 278 449 97 521 25 631 60030 
36 48 166 264 450 538 87 765 861 61118 85 476 
89 654 739 930 62008 S3 280 316 636 813 60 912

A'SÄtftÄ Mw-a-SISjrJSIdarowa, w całej okolicy wielkie wraże- ------------- -------- -------- - -- — ™ "" m
nie wywołała wiadomość o nocnej egze­
kucji w mieszkania znanego adwokata, 
dr. ■ Gedymina Bunikiewicza w Bóbrce. 
O północy przybyło tam kilku urzędni­
ków egzekucyjnych, którzy przeprowa­
dzili rewizję w calem mieszkaniu w po­
szukiwaniu za gotówką, gdyż dr. Buni- 
kiewicz zalega z kwotą kilkuset złotych 
za nieopłacone podatki. Wynik tej rewi­
zji był prawdziwie żałosny, gdyż znale-

68046 153 54 77 256 485 637 51 63 738 811 S3 
69107 238 398 585 734 70044 254 79 409 857 -950 
84 71138 399 543 802 72301 43 436 693 797 943
73063 167 76 478 535 642 71 702 90 811 74052 218 
92 384 466 553 85 678 724 828 56 93 75196 37»
ozr mi »4 «i 1.4 -at an ca ftzT7355 525 74 614 21 39 82 736 967L 

76019 119 23 210 830 92 77128 45 266 459 71
629 98 854 7804! 150 263 94 473 667 727 975 93, 
79208 330 608 09 842 51 917 46 89 80123 412 84 
510 668 706 82 853 61 81278 528 618 863 32012 
112 354 473 825 28 917 56 83036 94 108 48 245 51 
454 563 99 675 770 77 917 77 5404 3 271 72 
4SI 594 98 631 35 779 849 85005 20 30 SI 311..

całego majątku, które wyrozumiali egze­
kutorzy pozostawili biednemu adwoka

OBWIESZCZENIE.
ZGUBIONO

kwit lombardu rtr. 19391-

lości, w nieście Częstochowie sytuowane, obciążone pożyczkami Towarzys wi,—zostały (z pi 
wodu'niezapłacenia rat wraz z zaległościami) wystawione na sprzedaż przez licytacje, które odbędą się «godnie z 8 89 Ul tu 
wy Towarzystwa we właściwych kancelariach Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie (ul. Slęeka 
Nr. 8, I piętro, sala Nr. 1), w trybie ustawą Towarzystwa przepisanym, na warunkach ujawnionych w odnośnych księgach 
hipotecznych.

Zbiory objaśnień i warunków licytacyjnych zostały złożone do właściwych ksiąg hipotecznych i mogą być przegląda- 
- Hipotekach oraz w biurze Dyrekcji Towarzyaiwa Kredytowego w n- =-Częstochowie,
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44
134
146
172
352
570
629
894

1327
1430
1821
1991
2363
2531

Nieruchomość znajduje się 
w mieście Częstochowie

ulica

Panny Marjl 
itowaAloStuw n ,

Panny Marli 
Stary Rynek ,
Ogrodowa . *
Piłsudskiego « 
Sen« to raka , ,
Warszawska . 
Nadrzeczna 
Horne-Wrońskiego 
Curie-Sklodowskiej 
Warszawska » 
Mostowa , .
Św- Barbary ‘ .

Zahipoteko- 
wana suma 

Takipożyci 
To w. Kredyt.

15,100.-
41,600,—

7,9-0,—
28.000,-
11,900,—

W
6,809,-

10,000,—
aa=
23,500,-
iS-

Raty zale- 
w dołu

licytacji wy* 
noszą

kr-

1.635
7,170

855
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rozpocznie 
się od sumy
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0.—
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Licytacja o dbędii • Si ę

w Częstochowie 
przed Notariuszem

T, Koszem

f. JasićńSkito 

J. Grzędzliikim

1 godz. 10-ej 
f roku 1933 

dola

RADJO
l.lampowo w b. dobrym 
stanie do sprzedania, 
Il-ga Aleja nr. 42, do- 
srca wskaże, 1850

POKÓJ
z kuchnią oddam w pro­
cencie za wypożycz« 
hu 1.000 złotych. Rynek

6 lutego

7 lutego 

1 9 lutego 

10 lutego

13 lutego

14 lutego.

Wieluński
spodarza.

nr: 22 u go- 
1853

POKÓJ
duży, dwuokienny, kom 
tortowy do wynajęcia 
dla jednej lub dwuch
osób i utrzymaniom lub 

Aleja nr, 11'm. 3,bez.
PLACE

do sprzedania w Rako- 
wie ulica Łukasińskiego 
nr. 35, gospodarz. 2868

ZGUBIONO
acjtj Fund. Bez­

robocia wyn, na im 
Franciszka Kośnego,

ZGUBIONO
pozwolenie na broA wy. 
dane > przez Starostwo 
Częstochowskie na Imię 

Jpoliks Wypchlak. 2958
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Dnia 19 listopada 1932 roku. Nr. 267.

Ze świata.
(X) Pomnik na cześć tureckich obroń­

ców Węgier, Jak donosi prasa turecka, 
na drodze przed murami Budy odsłonię­
to pomnik, uświęcający braterstwo tu- 
recko-węgierskie. Pomnik ten uwiecznia 
pamięć o żołnierzach tureckich oraz o 
ostatnim tureckim wali (gubernatorze) i 
obrońcy fortecy Bodin, Abdurrahmana 
Adbi baszy, który zginął z mieczem
ręku w _dniu 2 września 1686 roku. _ szkole górniczej' w Kolumbii, idzie "räv-S dli’w "tych dniach ofiarą spotkania z nie- i' ica."Naiiwiełs"zv "zcszyt ..Tęczy“ om™»! r,i,ok

Dickensa, Szekspira, Tennysona, Long -1 mocą płomieni atomowego wodoru, 
fellowa. Co się tyczy Thomasa Hardy'e-1 W uznaniu zasług I. Langmuir a na^po-
go, -Mereditha, Józefa Conrada ■ (Korze­
niowskiego), Hbpe'go i Rudyarda Kip­
linga, to dzieła ich były rzadko wypoży­
czane, bo prawdopodobnie wszyscy je 
już czytali.

Irving Langmuir
Laureat nagrody Nobla.

lu chemji i fizyki, przyznano mu wiele| 
odznaczeń naukowych (m. in. medale! 
Hughes'ä, Nichois'a, Faraday'a, Rum-] 
forda i Perklna. oraz nagrodę Caaniza- 
co), do których dzisiaj przybywa nagroda 
fundacji Nobla. '

Kłno-Teatr .ATLANTIC..
Wepanisły podwójny program1.

„Romans Królowej Piękności"
1 „Tajemnice Drswi Zamkniętych“

g wraaWIĄ 'WĄEłi. 8scgpg6?v w nHazaoh

—. Pani księżyca. Każdy zeszyt „Tęczy", %. 
strowanego pisma miesięcznego, przynosi przy' 

. # , najmniej dwie nowele. W ostatnim (11) zeizy.
(X) Zabity przez niedźwiedzia, re-|cie pomieszczono *ia pierwszem miejscu piękny

l,.w „m *. i :ti 'r ; EFES-HE™ «
nie, N. Y., 31 stycznia 1881. Studjował w,dyjs!dego Winnipeg, oraz jego zona pa r^wnieź z nja tematyczna czterobarwna ikład
„1„ ____ ; ... TZ_ 1 1 .   I tt. L 1 J_:—L „fi „.-o crtr>łu-anifl ? HIP. 11— m_™.c»trł Tpp-tt?“ nr?vito«I „1 „V

Wykonany w stylu tureckim. Na kolum- 
. nie umieszczono turban z napisem tu­
reckim: „Był on odważnym przeciwni­
kiem, Niech go Bóg błogosławi!“.

(X) Korona królewska w blaszance 
od nafty. Królowa wysp Tonga, położo­
nych na oceanie Spokojnym, a znajdują- 

, cych się pod protektoratem Anglji, Sa-

)pień inżyniera górniczego (1903) j dźwied: 
i na uniwersytecie w Getyndze, który, Niedźwiedź ten
skończył ze stopniem doktora filozofji w 
r. 1906.

yrządzał szkody w i J«., artykuł
%-----:-------- : ' * . I życiu za lat 5(1. Ponadto nornszone zostały na.stadzie farmera, farmer więc, uzbrojony ; sierłU1-ace tematy:, na ród nolski składa sie t 40 

w dubeltówkę, udał się w towarzystwie milionów ludności, człowiek oozha winny wołno. 
Żony na Doszukiwanie szkodnika i zna- ścl. podróż do Payczy. zmiany Minia tyczne n?

“ , .. . i , __J___ - Ttpmi rnywnl nocztv na znacrkrirh

boken, w stanie New-Jersey, potem zo­
staje zaangażowany do badań fizyko­
chemicznych dla General Electric Com-

tecznie. ,
Rozjuszony niedźwiedź zsunął się szyb

towa. historia gramofonu i wiele innych Wszy. 
stkie artykufv ilustrowane ciekawemi zdfer'a- 
mi. :,Teczę“ otrzymać można w księgarniach, 
kioskach u kolnorterów. oraz worost w aN.

wysp Samoa,i Tonga, sira Jerzego 
chardsona, synek królowej bawił się tą 

■ koroną tak. nieostrożnie, że ją uszkodził, 
Między innemi, wyleciało z niej kilka 
pereł, wobec czego trzeba było wysłać
koronę do naprawy do miasta Auckland, j doru pierwiastkowego i w konsekwencji
w Nowej -Zelandji.

. W kilka tygodni potem korona była 
potrzebna królowej Salole przy uroczy­
stości otwarcia zgromadzenia narodowe 
go wyspy Tonga, choć jednak wiedziano 
że korona powróciła naprawiona z Auck 
landu, nigdzie jej znaleźć nie było mor 
na. Wprost przepadła bez śladu.

Dopiero niedawno, przy rewizji komy 
ry celnej, znaleziono zapieczętowaną bla 
szankę od nafty, a w niej ową koronę 
Jakim sposobem tam się dostała, do 
tychczas nie wiadomo.

(X) Upodobania literackie Anglików 
Według statystyki, sporządzonej, prze: 
bibljotekę miejską w Croydonie, pod 
Londynem, 66.562 osoby, czyli 58,2 proc 
całej ludności, wypożyczyło z bibljotek"' 
tej 2.009.560 książek.

Jest ciekawem, że wypożyczono jedy­
nie 866.454 książki o treści fantastycznej. 
Najpoczytniejszemi książkami były: „Kry 
zys światowy“ pióra Winstona Churchil­
la, „Zasady gry w brydża“ Kostera, sztu­
ki teatralne Johna Galsvorthy, katalog 
znaczków pocztowych oraz „Obraz hi­
storyczny" Wellsa.

Co do literatury i poezji, to na czele 
kroczą romanse Jefery Farnola, utwory

opracował metodę topienia metali zapo-
Szczęśliwy, że pracujesz, daj bratu 

bezrobotnemu I.

Wystarczy*.
W oficjalnem wydawnictwie Niemieckie! Ra* 

dy Rolnicze! czytamy:
..Zapotrzebowanie na osty może być pokryte 

w Niemcztch nrzez własna produkcję“.
Z przeżyć prof. Samołowlezą.

— Panie profeszorze,. przyniosłem panu nowe 
.....................................................mej. A

Bankier amerykański 
aresztowany w A te* 

nach.
Na żądanie władz a- 
merykańskich paVcja 
grecka aresztowała 
w Atenach zna tego 
lankiera amerykań- 
kiego Samuela In- 
ulla. który zbiegł z 

Nowego Yorku bJ do

11 Komorrerow. oraz w aiin.
nistrącii. Poznań. Al. Marcinkowskiego 22 Nu. 

r nojecfmer nojedyńczy - str. 80 druku, czterobarwna 
okładka. 150 ilustracü cena zł. 2.—

trzewiki do pańskie? ekspedycji polarnej. A czy 
pan profesor był. z ponrzediNeh zadowolony9 

— Ach nadzwyczajnie! ~ To bvtv najlepsze
•jjetti *vriii iaiłłemtrzewiki, iakie w swolem życiu iadłem.

CO USŁYSZYMY DZIŚ PRZEZ RAT)JO? 
SOBOTA, M LISTOPADA.

Warszawa fala 1411.8 m moc 120 kw. 
11*40 Codzienny przegląd prasy polskie! 11*50 

Komunikat meteor dla lotnictwa 11'58 Sygnał 
czasu, hejnał z Krakowa 12'10 Muzyka gra.nof. 
13*10 Komunikat meteor 13*15 Poranek szkolny 
ze Lwowa 15/40 Komunikat gopod 15*50 W la. 
dom ości wciskowe 5 strzeleckie 16*00 Słuchowi, 
sko ze Lwowa 16*25 Muzyka gramofon. 16*40 
Odczyt 17*00 Audycja dla chorych ze Lwowa. 
17*40 ' Odczyt aktualny 18*00 Muzyka lekką.- 
19*00 Rozmaitości 19*20 Wiadomości ogrodnicze. 
19*30 Felieton 19*45 Prasowy dziennik radiowy. 
20*00 Koncert- 20*45 Wiadomości sportowe 20*50 
Dodatek doconaniu szeregu nie- 

lozwolonych ope acji 22*05 Koncert I 
finansowych. Zdjęcie Komunikaty 23 00 Muzyk. _ 
nasze przedstawia j SOBOTA, 19 LISTOPADA.

, . "f" czasu ź Warsz/ hejnał zKrakowa 1210 Muzyka 
ma go W sądzie ałcn-, gramofon. 13*05 Komunikat gospodarczy. 13*10

skim. ! Komunikat meteor z Warszawy 13*15 Poranek 
I szkolny ze- Lwowa 15*/ 16*25 Transm z Warsz.
116*25 Muzyka gramof. 16*40 Odczyt z Warsz 17*00 
i Skrzynka pocztowa dla dzieci 17*25 Intermezzo 
...____ irif) in'nn - W/10'flOzyczne 17*40—19*00 Transm z Warszawy. 19'00 
—23*35 Transm. z Warsz. 23*35 Muzyka taneczna.

HU 30 BETTAU ER.

Ofiarna miłość
Powieść tłum. P. MlrandoIL

Upały dni ostatnich, oraz wytężają­
ca, intensywna praca nadwątliła znacz­
nie siły jego.

To też bardzo był rad, gdy dnia ubie­
głego generalny manager Mr. Jeffries 
wmusii w niego nadzwyczajny urlop, do 
którego nie miał wcale prawa, gdyż od 
dwuch miesięcy dopiero był zajęty w a- 
gencji Pinkertona. Coprawda, uczciwie 
zarobił na ten spoczynek.

Od długich już tygodni poszukiwała 
policja rządowa nadaremnie bandy fał­
szerzy. Podrabiali oni mnóstwo bankno 
tów świeżo puszczonych w obieg, w Eu­
ropie. W ciągu ostatnich lat pojawiły 
się nowe, lei, denary, marki polskie, ko­
rony czeskie i mnóstwo innych.

Te właśnie banknoty podrabiali fał­
szerze w sposób mistrzowski wprost, a 
prowadzili przedsiębiorstwo na tak wiel 
ką skalę, że rynek światowy doznał za 
niepokojenia, oraz ponosił straty olbrzy 
mie. Po długich wysiłkach rząd uznał, 
że sprawie nie podoła i oddał całą rzecz 
agencji Pinkertona.

Ponieważ szło tutaj widocznie o zbro 
"dniarzy międzynarodowych, pochodzę- 
nia europejskiego, przeto Theo Boden­
bach. czyli Robin, jak się zwal w Ame­
ryce, jako szef odnośnego wydziału zo 
stał obarczony szczytrrenri arcvtrud" 
nem zadaniem wyśledzenia i unieszkodli 
Wlenia fałszerzy.

Dokonał tego w sposób świetny- i ory I 
ginalny jednocześnie.

Pod nazwiskiem Samuela Rozetizwei- 
ga otworzył bank i kantor wymiany przy 
ulicy czternastej. Potężna reklama w 
dziennikach głosiła, że płaci za bankno­
ty europejskie najwyższe kursy i przy­
wabił klijentów wspaniałą wystawą, za 
pchaną wprost egzotycznemi pieniędz­
mi.

Zaraz już trzeciego dnia Zjawił się u 
niego pan jakiś, który chciał zmienić 
znaczną ilość banknotów stu dolaro­
wych na drobne. Bodenbach poznał za­
raz, że ma przed sobą owe przepyszne 
falsyfikaty, wypłacił dolary, poleciwszy 
jednocześnie detektywowi, przebranemu 
za roznosiciela dzienników, który stał u 
drzwi, by śledził owego jegomościa.

W ciągu następnych dwudziestu czte
rech godzin jawili się rozliczni Hijenci; 
i klijentki z najrozmaitszemi falsyfika-1
tami. Każdą z tych osób poddawano nad 
zorowi w dzień i w nocy i w ten sposób' 
rychło nakryto całą bandę w kryjów­
ce, gdzie były jak najbardziej wyrafi­
nowane i nader precyzyjne prasy ban­
knotowe.

Bodenbach dostał tysiąc dolarów gra 
tyfikacji, podwyżkę pensji i urlop.

Mimo, że zewnętrznie biorąc, życie 
byłego wiedeńskiego urzędnika policji 
ukształtowało sie wiece; niż nonwślnie 
dalekim hv! Rodenbach co lu­
dzie zowia zazwyczaj, szczęśliwością 
czy zadowoleniem.__ '

Trewił^go wewrięYzny niepokój, ni­
gdy nie mógł znaleźć ciszy wewnętrz­
nej, choćby względnej, ani też oddać się

w pełni używaniu chwili bieżącej. wał go zracji zainteresowania zawodo­
we śnie i na jawie ścigały go wspo- wego, ile z powodu, że sprawy europei- 

mnienia wydarzeń, będących przyczyną skie były tam traktowane szczegńlowo 
ucieczki z ojczyzny, zaś tęsknota za El- i bardzo rozsądnie, 
żbietą wzrastała chwilami do tego sto-1 Ale upał panujący dnia tego. mimo 
pnia, że radby był porzucić wszystko i dziewiątej rano. działał tak przygnębia 
wracać do Wiednia. | jąco. że powieki mu opadały ciężko raz

Wśród nowych kolegów biurowych, raz ' ledwo był w możności klej, b- 
oraz współmieszkańców pensjonatu miał *crV w słowa i zdania, których mz ne 
ustaloną opinię dziwaka i samotnika, rozumiał wcale.
Czyż mogło być zresztą inaczej? Cżę- Właśnie miał zamiar odłożyć pismo, 
sto. będąc zatopiony w myślach nie sły- gdy nagle zobaczył ogłoszenie niete w 
szal co ktoś do niego mówi, to znowu ramkę. Skoczył na równe nogi, a głoś- 
zrywał sie od obficie zastawionego sto ny krzyk wyrwał mu się z ust. 
łu, wybiegając na ulicę bez kane'usza, | Czyż śnił z otwartemi oczyma? Czy 
albo przedsiębrał samotne spacery no- może pod wpływem upału fantazja uka 
cami. I zywała dzikie maiaki. a nerwy były bil

Nie otrzymywał wcale wieści z jjczy skie jakiegoś fatalnego ataku? 
zny. ani też listów, czego unikał starań Nie! Wszakże widział wyraźnie, wy- 
nie. Nie czytywał dzienników yiedeń drukowane czarno na białem: 
skich wystrzegając się Austriaków. | Teo Rodenbach! .Testem samotna, opu 
przybywających do Ameryki, a nawet szcznna i bezradna w Nowym Jorku, 
opuścił Pewien pensjonat, gdyż zam.ęsz Adres mój podadzą cl w Administracji 
kał tam jakiś świeżo przesiedlony Wie tc(r0 dziennika, gdy wymienisz moje oel
deńczyk, który twierdził, że go napewno 
zna z widzenia.

Teraz, o dusznym i parnymi Poran­
ku przerzucając liczne dzienniki, dumał 
Rodenbach, gdzie ma spędzić swoi. dwu 
tygodniowy urlop.

Dzienniki zamieszczały bezlik nęcą­
cych ogłoszeń. Można było wybierać po 
między skromnvnti i luksusów im! hote­
lami w górach, lub nad morzem Roden­
bach zdecydował sie już na Poły uciec 
w samotnię gSr Pensylwanji, na koniec 
wziąf do rąk niemiecki dziennik ,New 
Yorker Statśzeltung“. Nie tyle zvtv-

ne nazwisko. - Elżbieta.
Rozwarłszy szeroko oczy. przeczytał 

Theo kilka razy ogłoszenie.
- Elżbieta! Elżbieta była tuta! opU-. 

szcznna. samotna, bezradna Wolała go, 
potrzebowała tęskniła doń!

Wzrok mu przysłoniła mgła krwawa: 
a na jej tle ujrzał iasne oblicze Elżbiety. 
W ciągu ułamka sekundyl przewinęła 
się przed nim cała przeszłość. Dzikie o- 
hrazy lęly tańczyć szajęńczo ukazuiac 
to co było przed długiem) miesiącami, 
no tamtej stronie oceanu. .

(D. c. n.).
iReklema leaf dźwignią przemyśla i handlu, kio chce więc pozyskać iak najliczniejsza kliientcle niech się ogłasza w Goń en Częstochowskim" najpoczytniejszym miejscowym organie orasy - Nał- 

większy aakladl — Najtańsze pismo! — Największy tormatl — Dział drobnych ogłoszeń poczynając od 1 zł 50 groszy — Ceny prenumeraty 1 ogłoszeń nä 'I kol ___ -
Katda .nowa. podwyżka taryfy obowiązuje wszystkiemu! przyjęto ogłoszenia od dnla^zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia^ — Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Frowin cłonalnel wszystkie

w przeddzień do. tfódziny 10-ei reno V e »6 ostenti komunikaty

scaamia "*%w^uzwiEa»,r=atr
Redaktor I Wydawca F. D. WILK0SZEWSK1.
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Odbito na maszynie rotacyjnej we własnych zakładach drukarskich „Gońca Częstochowskiego*


